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Rusza budowa 
budynku 

mieszkalnego 
Ponad 7,9 mln złotych ma 

kosztować budowa wieloro-
dzinnego budynku mieszkal-
nego, który powstanie przy 
ul. Glinianej w Strzelinie. 
W drugiej połowie październi-
ka w strzelińskim magistracie 
podpisano umowę z wyko-
nawcą inwestycji, która jest re-
alizowana przy udziale naszego 
samorządu w ramach Dzierżo-
niowskiego Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego.

Strzeliński 
samorząd zdobył 

kolejne, prestiżowe 
wyróżnienie. 

Gmina Strzelin 
okazała się 

najlepsza 
w kategorii 
„Samorząd 

Przyjazny 
Biznesowi” VII 
Dolnośląskiego 

Plebiscytu 
Gospodarczego 

„Gwiazdy Biznesu”.

Gmina w gronie „Gwiazd Biznesu”

Seniorzy świętowali

Rozkład jazdy na Wszystkich Świętych

To była wielka uroczystość 
dla całej społeczności szkolnej 

w Białym Kościele. Nadanie 
placówce imienia Aleksandra 

Kamińskiego stało się faktem. 
Wyjątkowe i pełne wzruszeń wyda-
rzenie na długo zapadnie w pamięć.

Uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie

Szkoła zyskała patrona
Orły docenione

Niedawno Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Paw-
nuk wręczyła uczniom naszych gminnych szkół stypendia za 
rok szkolny 2020/2021. Uroczystość odbyła się w Strzeliń-
skim Ośrodku Kultury. Uczniowie zostali wyróżnieni za wy-
sokie wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe i artystyczne. 

Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk i Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina Ireneusz Szałajko 
(po lewej) w towarzystwie pomysłodawcy plebiscytu Roberta Jagły 

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
serdecznie zaprasza mieszkańców 

miasta i gminy Strzelin 
oraz wszystkich zainteresowanych

na otwarte spotkanie 
podsumowujące projekt:

W poniedziałek, 18 października w strzelińskim magistracie, 
uroczyście zainaugurowano lokalne obchody Dni Seniora…

Liczne spotkania były świetną okazją do integracji seniorów, 
wspomnień i rozmów, w miłej atmosferze.

Samorząd 
otrzyma 7 mln zł 

na inwestycje
UL. PIASTÓW

ŚLĄSKICH

 UL. ŻWIRKI 
I WIGURY

UL. ŁOKIETKA

UL. GEN. MACZKA

UL. MATEJKI

Drugi etap przebudowy węzła przesiadkowego 
w Strzelinie oraz remonty kilku ulic, m.in. 

Gen. Maczka, Łokietka, Żwirki i Wigury oraz Matejki – 
na te zadania strzeliński magistrat otrzyma kilkumilio-

nowe wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
czytaj str. 2
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Prace przy Rotundzie Św. Gotarda 
Strzeliński magistrat zlecił rewitalizację terenu 
przy Rotundzie św. Gotarda. Co zakłada inwesty-
cja przy jednym z  najcenniejszych obiektów za-
bytkowych naszego miasta? 

Wzniesiona w stylu romańskim Rotunda św. Gotarda jest bez wąt-
pienia najstarszym obiektem zabytkowym naszego miasta, a także 
jednym z najcenniejszych zabytków sakralnych na Dolnym Śląsku. 
Jej początki sięgają połowy XII wieku, a więc została wzniesiona 
zanim jeszcze Strzelin otrzymał prawa miejskie.

Jakiś czas temu strzeliński magistrat opracował dokumentację 
techniczną obejmującą rewitalizację terenu przy rotundzie. Obecnie 
trwają prace związane z pierwszym etapem inwestycji, który polega 
na odwodnieniu terenu użyczonego od Parafii Rzymsko-Katolickiej 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Firma wykonuje 
ściek z kostki kamiennej o długości ok. 60 m oraz studzienki ście-
kowe. Ponadto na tej samej powierzchni układana jest nawierzchnia z kostki kamiennej. Od strony drogi zamontowany zostanie również krawężnik, 
który zabezpieczy zabytkowy obiekt przed zalewaniem. Prace realizuje na zlecenie gminy Strzelin lokalna firma Z.R.B. Beaty Musiałowskiej.

RED

Mieszka I) o długości ok. 450 m 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
i systemem Park & Ride składa-
jącym się z 112 miejsc parkingo-
wych przeznaczonych właśnie dla 
osób korzystających z publicznego 
transportu zbiorowego. Zgodnie 
z zamiarem kierowcy pozosta-
wialiby pojazdy w wyznaczonym 
miejscu, przesiadali się do komu-
nikacji zbiorowej i w ten sposób 
kontynuowali drogę do centrum. 
Należy podkreślić, że z transpor-
tu kolejowego korzystają nie tylko 
mieszkańcy miasta i gminy Strzelin, 
ale całego powiatu strzelińskiego.

Na ulicy Gen. Stanisława Macz-
ka przebudowany zostanie chodnik 
wraz z parkingami. Docelowo po-

wstanie 50 miejsc postojowych. 
Z kolei na ulicach Matejki, Żwirki i Wigury oraz Łokiet-

ka zaplanowano wykonanie nawierzchni bitumicznej wraz 
z przebudową sieci wod-kan. Zakres prac na ulicy Łokietka 
będzie obejmował całą ulicę z wyłączeniem wykonywanego 
obecnie etapu I, tj. odcinek od skrzyżowania z ul. Grunwaldz-
ką, do skrzyżowania z ul. Westerplatte. 

Do tego tematu będziemy wracali w kolejnych wydaniach 
„Nowin Strzelińskich”
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
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Kontrole 
na budowach…

W ostatnich tygodniach Straż Miejska 
w Strzelinie kontrolowała prowadzone 
prace budowlane pod kątem przestrzega-
nia przepisów związanych z gospodarką 
odpadami. Działania polegały głównie 
na informowaniu inwestorów lub kie-
rowników budów o ciążących na nich 
obowiązkach. Strażnicy wręczali ulotki in-
formacyjne. Ogólnie do inwestorów trafi 
ponad 200 takich broszur. Za jakiś czas 
strażnicy wspólnie z pracownikami Wy-
działu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy 
Strzelin będą kontrolowali dokumentację 
związaną z zagospodarowaniem i przeka-
zaniem odpadów budowlanych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Kolejnym istotnym działaniem 
strażników miejskich jest wsparcie 
w kontroli odprowadzania nieczystości 
w Karszowie prowadzonej przez Wy-
dział Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Komunalnej UMiG Strzelin.

Ponadto strażnicy w dalszym ciągu 
monitorują ruch pojazdów powyżej 
10 ton na skrzyżowaniu ulic Wolności 
i Piłsudskiego w związku ze zmianą or-
ganizacji ruchu.

- Wykonujemy także rutynowe 
działania związane z utrzymaniem 
porządku  publicznego. Do połowy 
października interweniowaliśmy 80 
razy, z czego 41 stanowiły wykro-
czenia dotyczące m.in. gospodarki 
odpadami, spożywania napojów al-
koholowych oraz drogowe, wśród 
których nie brakowało, niestety, par-
kowania pojazdów na przejściach dla 
pieszych – przyznaje komendant Straży 
Miejskiej w Strzelinie Ireneusz Kuropka.
                                                                                                                                                
                                                                                                                                     RED 

 Prace polegają m.in. na ułożeniu nawierzchni z kostki kamiennej

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelinie informuje o trwającej kampanii pt. „Wybieraj bezpieczną żywność” #EUChooseSafeFood 
i zaprasza wszystkich na strony internetowe kampanii. Strony, na których można znaleźć ważne informacje nt. projektu i zdrowego żywienia to:
www.campaigns.efsa.europa.eu/EUChooseSafeFood/, ncez.pzh.gov.pl/oraz strona Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i www.facebook.com/StrzelinPSSE/

Warto 
wiedzieć 
więcej Żywność musi być bezpieczna
CELE KAMPANII TO:
- zwiększenie wiedzy społeczeństwa na temat roli nauki w zapewnieniu bezpieczeń-
stwa żywności,
- zachęcenie społeczeństwa do świadomych wyborów żywieniowych.
Grupą docelową są młodzi rodzice.
Aby w pełni delektować się jedzeniem, musimy mieć pewność, że jest ono bezpiecz-
ne. A  jest to  możliwe dzięki nauce. Żywność dostępna na  polskim rynku jest bez-
pieczna. Są produkty bardziej i mniej wartościowe pod względem odżywczym, ale 
wszystkie są bezpieczne.

TO OD NAS ZALEŻY CO, ILE I JAK JEMY. DLATEGO:
• CZYTAJ ETYKIETY
• PRZECHOWUJ I PRZYRZĄDZAJ PRODUKT ZGODNIE Z ZALECENIEM PRODUCENTA
• DBAJ O HIGIENĘ
Nasze działania mają informować społeczeństwo o tym, jak ważna jest podstawowa 
wiedza konsumencka, szczególnie podczas zakupów, przygotowywania posiłków czy 
przechowywania żywności. A wszystko po to, by dokonywać świadomych wyborów 
i prowadzić zdrowy styl życia .

RED

Niedawno na łamach naszej ga-
zety informowaliśmy o złożeniu 
przez Gminę Strzelin wniosków 
w ramach Rządowego Funduszu 
„Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych”. Mamy dobrą wia-
domość. Gmina Strzelin otrzyma 
z tego programu aż 7 mln 505 tys. 
zł na inwestycje. Chodzi o popra-
wę dostępności komunikacyjnej 
dworca PKP oraz innych obiektów 
użyteczności publicznej na tere-
nie miasta, a także remont i prze-
budowę pięciu dróg w Strzelinie. 
Już w przyszłym roku w ramach 
otrzymanych rządowych środków 
finansowych samorząd wykona: 
przebudowę węzła przesiadkowe-
go w Strzelinie (II etap); przebu-
dowę ulicy Gen. Maczka w Strzelinie; a także remont dróg wraz 
z przebudową sieci wod-kan – ul. Łokietka, Żwirki i Wigury oraz 
Matejki. Przewidywana całkowita wartość inwestycji to 7 mln 900 
tys. zł, z czego wkład własny Gminy Strzelin (5%): 395 tys. zł, zaś 
Rządowy Fundusz Polski Ład (95%): 7 mln 505 tys. zł. 

Głównymi argumentami przemawiającymi za konieczno-
ścią wykonania drugiego etapu węzła przesiadkowego jest od-
ciążenie centrum miasta, skrócenie dojazdu do dworca PKP 
oraz rozładowanie natężenia ruchu. Przebudowana ma zostać 
ulica Piastów Śląskich - wzdłuż torów kolejowych (do ulicy 

Powstanie ponad 150 miejsc parkingowych, wyremontowanych zostanie pięć ulic

Gmina otrzyma 7 mln zł na inwestycje
Drugi etap przebudowy węzła przesiadkowego w  Strzelinie oraz remonty kilku ulic, m.in. 
Gen. Maczka, Łokietka, Żwirki i Wigury oraz Matejki – na  te  zadania strzeliński magistrat 
otrzyma kilkumilionowe wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

UL. PIASTÓW
ŚLĄSKICH

UL.  ŻWIRKI 
I WIGURY

UL. ŁOKIETKA

UL. GEN. MACZKA

UL. MATEJKI
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Podczas prac ziemnych 
związanych z przebudową 
ulicy Wolności w Strzelinie 
pracownicy odkopali pocisk 
pochodzący z czasów II Woj-
ny Światowej. Teren tuż przy 
rondzie natychmiast został 
ogrodzony i wyłączony z ru-
chu, a na miejsce wezwano 

W trakcie działań saperów z Brzegu, rondo zostało całkowicie wyłączone z ruchu, a mieszkańcy pobliskich budynków ewakuowani

Upamiętnili rocznicę 
wyboru papieża Polaka

W poniedziałek, 18 października burmistrz Dorota Pawnuk oraz przedstawiciele szkół i miej-
skiego przedszkola uczcili niedawną - 43. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża. Kwiaty 
i znicze złożono pod strzelińską tablicą upamiętniającą wybitnego Polaka. Mieści się ona przy ul. 
Jana Pawła II, w sąsiedztwie strzelińskiego LO. Przypomnijmy, że 16 października 1978 roku, 
Karol Wojtyła został wybrany na 264 następcę św. Piotra. Był pierwszym papieżem nie Włochem 
od 455 lat. Przyjął imię Jana Pawła II. Pontyfikat papieża Polaka trwał blisko 28 lat, był trzecim 
pod względem długości. Określano go jako przełomowy. Nie tylko chodziło o otwarcie Kościoła 
Katolickiego, poprzez wprowadzenie decyzji Soboru Watykańskiego II, ale również o ekume-
nizm i dialog z innymi religiami. Papież Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku w Rzymie, 
o godzinie 21:37. Został beatyfikowany 1 maja 2011 roku i kanonizowany 27 kwietnia 2014 roku.

RED

Pod strzelińską tablicą upamiętniającą Jana Pawła II zapalono znicze i złożono kwiaty

Dodatkowy odcinek kanalizacji w Pławnej
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie dzięki podpisaniu aneksu do umowy z Sa-

morządem Województwa Dolnośląskiego przystąpi do realizacji dodatkowego odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej w ul. Strzelińskiej w Pławnej. Planowana jest budowa rurociągu o długo-
ści 384 m. Obejmie nieruchomości od numeru 21 do skrzyżowania z ul. Kasztanową. Umowa 
o przyznaniu pomocy finansowej na to zadanie zakłada również dostawę pomp sieciowych 
na Stację Uzdatniania Wody w Karszowie. Natomiast wymianę trzech pomp zrealizuje z wła-
snych środków ZWiK. 

RED

Zbierali kasztany, żeby pomóc…

Kasztanami wypełniony był cały bagażnik samochodu

O tym „Nowiny Strzeliń-
skie” rozmawiały z mł. chor. 
Radosławem Muchą, zastępcą 
dowódcy patrolu saperskiego 
w 1. Brzeskim Pułku Sape-
rów. - Lepiej się pomylić 
i zgłosić znalezienie przed-
miotu, który nie jest niewy-
buchem, niż zlekceważyć 
realny problem. W takich 
sytuacjach zgłaszający nie 
będzie pociągnięty do od-
powiedzialności i nie zosta-
nie obciążony kosztami ak-
cji - zaznacza na wstępie mł. 
chor. Radosław Mucha. Zapy-
tany, jakie kroki należy podjąć 
po znalezieniu niewybuchu, 
odpowiada. - Najpierw na-
leży powiadomić policję, 
gdyż dotrze ona szybko 
na miejsce i je odpowiednio 
zabezpieczy, do czasu przy-
jazdu patrolu saperskiego.  
Funkcjonariusze dokonają 

W ostatnim czasie wolon-
tariat szkolny wraz i samo-
rząd uczniowski Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Ku-
ropatniku wraz z opiekuna-
mi (Izabelą Szewczyk i Mar-
tą Karwicką) przeprowadził 
akcję zbierania kasztanów 
dla Wrocławskiego Hospi-
cjum dla Dzieci. W zbiórkę 
zaangażowała się cała spo-

łeczność szkolna (uczniowie, 
rodzice, nauczyciele i pracow-
nicy). Wszyscy z entuzjazmem 
wzięli udział w akcji, łącząc 
przyjemne rodzinne spacery 
z dobroczynnością i zbiera-
jąc kasztany. Uzbierano wiele 
siatek kasztanów, łącznie ok. 
80 kg. We wtorek, 12 paź-

dziernika z pomocą Grażyny 
Świrskiej-Poznańskiej, delega-
cja wolontariatu i samorządu 
uczniowskiego przekazała ze-
brana kasztany wrocławskie-
mu hospicjum. Organizatorzy 
za naszym pośrednictwem 
serdecznie dziękują wszystkim 
za włączenie się w akcję. 

RED

Niewybuch, 
ewakuacja 
i paraliż 
Przez kilka godzin centrum miasta było spa-
raliżowane, a wielu mieszkańców ewakuowa-
no. Taki był skutek odnalezienia niewybuchu 
przy strzelińskim rondzie. 

jednostkę I Brzeskiego Pułku 
Saperów. W mieście zaczę-
ły tworzyć się spore korki. 
Po przyjeździe na miejsce sa-
perów zadecydowano o ewa-
kuacji mieszkańców oraz 
sklepów i punktów usługo-
wych z ulic zlokalizowanych 
w promieniu 200 metrów 

od ronda im. Zesłańców Sy-
biru. W akcji ewakuacyjnej 
i zabezpieczaniu wyłączone-
go z ruchu samochodowego 
i pieszego centrum miasta 
wzięły udział wszystkie służ-
by, z pogotowiem gazowym 
i energetycznym włącznie. 
Następnie żołnierze z brze-
skiej jednostki saperów zajęli 
się usunięciem niebezpiecz-
nego znaleziska. Zagrożenie 
było poważne, bo niewybuch 
był zlokalizowany w bardzo 
bliskim sąsiedztwie czynne-
go gazociągu. Dlatego ko-
nieczne było odłączenie gazu. 
Po usunięciu niewybuchu 
mieszkańcy mogli bezpiecznie 
wrócić do swoich mieszkań. 
Akcja była cennym spraw-
dzianem dla lokalnych służb 
- policji, strażaków zawodo-
wych i ochotników oraz straż-
ników miejskich. W działania 
było też zaangażowane nasze 
Gminne Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego. 

RED

Co zrobić, 
gdy znajdziemy pocisk? 

To żelazna zasada Na  początku października w  trakcie prac remon-
towych na  ul. Wolności, przy strzelińskich rondzie 
znaleziono niewybuch z  czasów II Wojny Światowej. 
Na szczęście nikomu nic się nie stało, a niewybuchem 
zajęli się saperzy z Brzegu. Na naszym terenie ziemia 
zapewnie kryje jeszcze sporo podobnych „niespodzia-
nek”. Co zatem robić, kiedy znajdziemy niewybuch? 

także odpowiedniego roz-
poznania, czy znaleziony 
przedmiot jest faktycznie 
niewybuchem i czy po-
trzebna jest pomoc naszego 
patrolu - opisuje.

Następnie saper porusza 
bardzo istotną kwestię. - Naj-
ważniejsze, żeby znale-
zionego przedmiotu pod 
żadnym pozorem nie doty-
kać. Jest to żelazna zasada. 
Jeżeli w miejscu znalezie-
nia panuje jakiś większy 
ruch można lokalizację 
tego przedmiotu wstępnie 
zabezpieczyć, oznaczyć, 
żeby np. inne osoby nie we-

szły w to miejsce. Zdarza 
się, że osoby nie są pewne 
znaleziska i próbują je od-
kopać, żeby lepiej się przyj-
rzeć lub odczytać jakieś 
informacje. Nie wolno tego 
robić - zaznacza zastępca do-
wódcy patrolu saperskiego.

Podsumowując, w momen-
cie, gdy znajdziemy niewy-
buch, czy też przedmiot go 
przypominający, nie ruszamy 
go, informujemy policję i od-
dalamy się na bezpieczną od-
ległość. Ewentualnie może-
my oznaczyć to miejsce, jeżeli 
istnieje zagrożenie dla innych 
użytkowników ruchu.

Bartosz Ślusarz 
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Budują sieć i wyremontują drogę
Trwa budowa sieci wodociągowej i kana-

lizacji sanitarnej w ulicy Piastów Śląskich 
i Bolka I Świdnickiego w Strzelinie. Wyko-
nawcą tej gminnej inwestycji o wartości po-
nad 309 tys. zł jest firma Usługi Transpor-
towe i Roboty Ziemne Tomasza Bartkowa 
z Przeworna. Zakres prac obejmuje m.in. 
budowę dwóch odcinków sieci wodociągo-
wej o łącznej długości ponad 160 m oraz 
kanalizacji sanitarnej o długości ok. 168 m. 
Przypomnijmy, że budynki zlokalizowane 
przy bocznym odcinku (łączniku) ul. Bolka 
I Świdnickiego obecnie nie mogą korzystać 
z sieci wod-kan, ponieważ zostały odcięte od infrastruktury PKP. W połowie października burmistrz Dorota 
Pawnuk wraz z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie odpowiedzialnymi za realizację gminnych in-
westycji sprawdzili m.in. postęp prac przy budowie. Na miejscu obecni byli również przedstawiciele strzelińskiego 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji oraz radny Rady Miejskiej Strzelina Wojciech Zieliński. Po zakończeniu prac 
kolejny wykonawca - Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe ZURB Andrzeja i Elżbiety Żurek z Borowa roz-
pocznie remont nawierzchni bocznego odcinka (łącznika) ulicy Bolka I Świdnickiego. W tym miejscu powstanie 
ciąg pieszo-jezdny i ściek z kostki betonowej o długości ok. 134 m. Wnioskowana przez mieszkańców inwestycja 
jest konieczna z uwagi na zły stan techniczny drogi. Po opadach deszczu jest ona praktycznie nieprzejezdna. 
Występuje duży problem z przejazdem śmieciarki, jak również w trakcie zimowego utrzymania, pługopiaskarki. 
Wartość robót budowlanych związanych z remontem nawierzchni to ponad 125 tys. zł.

RED

 Nieopodal dworca PKP w Strzelinie trwa budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

Mieszkańcy będą mieli łatwiejszy dojazd do posesji

Uchroni drogę przed „rozmywaniem”

Niedawno zakończyły się prace związane z utwardzeniem ul. Lawendowej 
w Gęsińcu. To zadanie na zlecenie gminy Strzelin zrealizowało Przedsię-
biorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Brzegu. Koszt inwestycji to prawie 
195 tys. zł. Przypomnijmy, że strzeliński magistrat  systematycznie inwe-
stuje w drogi położone na terenie tej miejscowości. Wychodząc naprzeciw 
konieczności poprawienia kolejnym mieszkańcom dojazdu do posesji, pier-
wotnie zaplanowano wykonanie stabilizacji nawierzchni ulicy Lawendowej 
oraz dwukrotne utrwalenie powierzchni emulsją asfaltową wraz z grysem 
kamiennym. Wzmocniona w ten sposób droga miała stanowić zabezpie-
czenie przed uszkodzeniami powstającymi szczególnie wiosną przy rozto-
pach i jesienią przy intensywnych opadach deszczu. Właśnie taki zakres prac 
zlecono. Wykonawca oczywiście zrealizował stabilizację nawierzchni drogi, 
natomiast biorąc pod uwagę, trudne warunki terenowe (w tym jego pochy-
lenie), zamiast dwukrotnego utrwalenia powierzchni emulsją asfaltową wraz 
z grysem kamiennym postanowił zastosować rozwiązanie trwalsze poprzez 
ułożenie nawierzchni bitumicznej na długości ponad 370 m. Technologia 
ta jest droższa, ale różnicę kosztów pokrył wykonawca. Gmina Strzelin za-
płaci wyłącznie kwotę objętą umową.  W połowie października zakończoną 
inwestycję wizytowali przedstawiciele lokalnego samorządu: burmistrz Do-
rota Pawnuk wraz z pracownikami urzędu oraz radni Rady Miejskiej Strzeli-
na: Agnieszka Ruszek, Tadeusz Janda oraz Adam Daniluk.

RED

Dzięki inwestycji mieszkańcy ul. Lawendowej będą mieli łatwiejszy dojazd do posesji

Gmina Strzelin udzieli powiatowi strzelińskiemu pomocy finansowej (blisko 700 tys. zł) 
na przebudowę drogi powiatowej w Nieszkowicach. Poprawiająca bezpieczeństwo miesz-
kańców inwestycja obejmuje przebudowę jezdni, chodników i kanalizacji deszczowej. 

W połowie paździer-
nika w strzelińskim 
starostwie podpisano 
umowę z wykonawcą. 
W tym kameralnym 
wydarzeniu wzięli 
udział przedstawiciele: 
władz powiatowych 
i gminnych, Powiato-
wego Zarządu Dróg 
w Strzelinie oraz firmy, 
która wygrała przetarg. 
To ważne i bardzo po-
trzebne zadanie, zre-
alizuje dla samorządu powiatowego doświadczone i dobrze znane na naszym terenie Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych z Brzegu, a całkowita wartość inwestycji to blisko 2,4 mln zł. Wykonawca ma 8 miesięcy 
na realizację tego przedsięwzięcia. Dodajmy, że na realizację przebudowy samorząd powiatowy pozyskał nieco 
ponad 1 mln zł dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przypomnijmy, że strzeliński 
samorząd systematycznie wnioskował do Zarządu Powiatu w Strzelinie o realizację przedsięwzięcia i zabezpie-
czenie środków finansowych. Na przestrzeni ostatnich lat gmina deklarowała również partycypację w kosztach 
realizacji inwestycji. W 2019 roku strzeliński samorząd zlecił i sfinansował projekt chodnika przy tej powiatowej 
drodze. Dokumentację przekazano powiatowi, który do projektu dołożył jeszcze dodatkowo przebudowę mocno 
zniszczonej nawierzchni jezdni.

RED

W strzelińskim starostwie podpisano umowę z wykonawcą, który zrealizuje inwestycję w Nieszkowicach

Łokietka w trakcie remontu
Trwają prace na ul. Łokietka w Strzelinie, które dla naszego sa-
morządu realizuje Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe 
„ZURB” z Borowa. 

Przypomnijmy, że to pierwszy etap remontu tej ulicy, który obejmuje od-
cinek od skrzyżowania z ul. Grunwaldzką, do skrzyżowania z ul. Westerplat-
te. W ramach tej gminnej inwestycji zaplanowano m.in. wykonanie: nowej 
nawierzchni bitumicznej jezdni, obustronnych chodników z kostki betono-
wej, kanalizacji deszczowej. Koszt prac to ponad 315 tys. zł. Obecnie Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie wymienia stalową sieć wodociągową 
z lat 70-tych ubiegłego wieku oraz kanalizację sanitarną wraz z przyłączami 
do nieruchomości. Ponadto konieczna jest wymiana starego stalowego gazo-
ciągu niskiego ciśnienia na nową sieć polietylową i takie prace zostaną zreali-
zowane przez Polską Spółkę Gazownictwa. Warto podkreślić, że przy okazji 
remontu firma Tauron wymieniła słupy oświetleniowe. 

RED

Obecnie na ul. Łokietka w Strzelinie trwa wymiana wodociągu i kanalizacji

Zamontowali oświetlenie, czas na jezdnię
Kompleksowe wykonanie remontu  ulicy Chopina w Strzelinie z pew-
nością wpłynie na poprawę komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców. 

Niedawno firma P.H.U. Domi-
nel Zbigniewa Adamika z Ryczów-
ka zakończyło budowę oświetlenia 
drogowego przy tej ulicy. Na sied-
miometrowych słupach oświetle-
niowych zamontowano pięć ener-
gooszczędnych opraw. Wartość prac 
to ponad 31 tys. zł. W najbliższym 
czasie firma Tauron wykona w tym 
miejscu szafkę rozdzielczą. Korzy-
stając z okazji remontu ulicy strze-
liński Zakład Wodociągów i Kanalizacji parę miesięcy temu wymienił sieć 
wodociągową. 

Do połowy listopada prace związane z remontem drogi powinno zakoń-
czyć również Przedsiębiorstwo Handlowo–Usługowe „ZURB” Andrzeja 
i Elżbiety Żurków z Borowa. Wartość robót to ponad 159 tys. zł. Zakres 
inwestycji obejmuje m.in. nową nawierzchnię bitumiczną jezdni oraz od-
wodnienie (budowę dwóch studni rewizyjnych oraz czterech studzienek ka-
nalizacji deszczowej).

RED

Ulica Chopina w Strzelinie powinna być gotowa do od-
bioru w połowie listopada

Na remont drogi i budowę chodnika czekano tam od wielu lat

W NIESZKOWICACH BĘDZIE BEZPIECZNIEJ
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Wracamy do tematu budowy nowoczesnego boiska wielo-
funkcyjnego w Białym Kościele, które będzie zlokalizowane 
w sąsiedztwie placu zabaw. Na tę inwestycję mieszkańcy, a także uczniowie i nauczyciele 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Białym Kościele czekali od lat.  Postępy w pracach 
widoczne już są „gołym okiem”. 

Ogrodzone piłkochwytem boisko o wymiarach 22x44 m będzie służyć do gry 
w piłkę ręczną, mini futbol, siatkówkę, koszykówkę i tenis ziemny. Dodatkowo wy-
konany zostanie m.in. drenaż odwadniający boisko oraz chodniki. Nie zapomniano 
również o montażu: ławek z oparciem, koszy na śmieci oraz tablicy informacyjnej 
z regulaminem. 

Przypomnijmy, że przedsięwzięcie warte 566 tys. zł realizuje wyłoniona w ramach 
przetargu firma DABRO-BAU PHU Pawła Dąbrowskiego z Opoczki (k. Świdnicy). 
Zakończenie prac przewidywane jest w połowie grudnia.

RED  Inwestycję realizuje firma DABRO-BAU PHU z Opoczki

Z kompleksu sportowego można korzystać dłużej

Jaśniej przy dawnej 
wieży ciśnień 
Zlokalizowany na  strzelińskim Osiedlu „Na  Skarpie”, przy 
dawnej wieży ciśnień, kompleks sportowo-rekreacyjny zyskał 
oświetlenie. Inwestycja kosztowała ponad 40 tys. zł. Za nie-
długo zamontowany zostanie tam również monitoring.  

Zadanie na zle-
cenie strzelińskiego 
magistratu zre-
alizowała lokalna 
firma ZIE Mord-
ko z Mikoszowa. 
Zamontowano 
osiem ledowych, 
energooszczędnych 
opraw  na słupach 
oświetleniowych 
(o wysokości 7 m 
i 9 m). Wykonana 
została również m.in. 
linia kablowa o łącz-
nej długości 430 m, która oprócz zasilenia opraw oświetleniowych, 
umożliwi wykonanie, jeszcze w tym roku, instalacji monitoringu. 

Przypomnijmy, że w ostatnich latach na tym chętnie uczęszczanym 
przez mieszkańców terenie powstały: plac zabaw, boisko wielofunk-
cyjne o sztucznej nawierzchni, siłownia zewnętrzna i tor rowerowy 
(pumptrack). A już niedługo, tuż za placem zabaw, wybudowane zosta-
nie boisko do siatkówki plażowej. 

Celem inwestycji związanej z oświetleniem jest poprawa bezpieczeń-
stwa mieszkańców przebywających na terenie kompleksu po zmroku, 
a zarazem wydłużenie czasu korzystania z tego miejsca wiosną i jesie-
nią.

RED

Od teraz z placu zabaw zlokalizowanym na osiedlu „Na Skarpie” można 
korzystać po zmroku

Połączy dwie miejscowości
Wracamy do kwestii dotyczącej remontu drogi dojazdowej do gruntów rolnych między Gęsińcem a Strzegowem. 

Inwestycja, realizowana przez spółkę Budownictwo Osińscy niedawno się rozpoczęła. Przypomnijmy, że gmina Strze-
lin od lat korzysta ze wsparcia samorządu wojewódzkiego przeznaczonego na remont dróg śródpolnych. Tym razem 
strzeliński magistrat otrzymał 145 tys. zł dotacji. Zakres prac obejmuje m.in. remont dwóch przepustów drogowych 
oraz wykonanie nawierzchni tłuczniowej o szerokości 3 m z mijankami, która będzie służyć rolnikom jako dojazd 
do pól. Będą się nią poruszać również okoliczni mieszkańcy, ponieważ droga łączy Strzegów i Gęsiniec. Zaplanowana 
do realizacji droga będzie też świetną alternatywą dla rowerzystów. Prace potrwają do połowy listopada. 

Przypomnijmy, że w 2020 roku, również przy wsparciu finansowym z budżetu Województwa Dolnośląskiego, zreali-
zowano I etap zadania, na który składał się remont ulicy Tęczowej i Widokowej w Gęsińcu o długości ok. 700 m. In-
westycja, która obecnie jest wykonywana ma swój dalszy przebieg od ul. Widokowej drogami śródpolnymi w kierunku 
Strzegowa. Teren budowy niedawno wizytowali burmistrz Dorota Pawnuk, pracownicy strzelińskiego magistratu oraz 
radni Rady Miejskiej Strzelina: Agnieszka Ruszek, Dominika Malinowska i Adam Daniluk.

RED

Realizacji inwestycji przyglądali się niedawno przedstawiciele samorządu oraz radni

 Postępy prac wiać „gołym okiem”

Poprawią zły stan 
ul. Sosnowej w Gęsińcu
Już niebawem powinien ruszyć remont od-
cinka ulicy Sosnowej w Gęsińcu, który połą-
czy wcześniej wykonane etapy drogi. 

We wtorek, 18 października w strzelińskim magistracie, 
podpisano umowę z wykonawcą. 

Warto podkreślić, że nie będzie to jednak docelowa na-
wierzchnia bitumiczna jezdni. Taka zostanie wykonana już 
po zagospodarowaniu i uzbrojeniu w media działek budow-
lanych zlokalizowanych przy odcinku objętym przetargiem. 
Zakres prac, który z pewnością doraźnie poprawi obecny, zły 
stan drogi, obejmuje m.in. wyrównanie podbudowy oraz wy-
konanie nawierzchni z tłucznia kamiennego z powierzchnio-
wym utrwaleniem emulsją i grysem. 

Inwestycję, za ponad 230 tys. zł zrealizuje dla gminy Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo - Mostowych z Brzegu. Wyko-
nawca ma na to 60 dni.

RED

POWSTAJE CHODNIK 
W SZCZAWINIE

Trwają długo wyczekiwane przez mieszkańców prace 
związane z wykonaniem drugiego etapu chodnika przy dro-
dze powiatowej w Szczawinie. W ramach inwestycji, oprócz 
nowego odcinka chodnika o długości ok. 500 m, w pobliżu 
świetlicy wiejskiej powstanie bezpieczne, wyniesione przej-
ście dla pieszych. Jego zadaniem będzie powstrzymanie nie-
rozważnych kierowców od przesadnie dynamicznej jazdy 
i spowolnienie ruchu drogowego, poprawiając tym samym 
bezpieczeństwo pieszych. Postępy inwestycji widać już „go-
łym okiem”. Strzelińskiemu magistratowi zależało na zacho-
waniu wszystkich rosnących drzew, które tworzą Aleję Lipo-
wą i są w dobrym stanie. Dlatego też wykonanie szerszego 
chodnika wymusiłoby konieczność ich wycinki. Chodnik 
wykonywany jest na poziomie powyżej korzeni drzew. Przy-
pomnijmy, że Zarząd Powiatu w Strzelinie wyraził zgodę, 
aby gmina Strzelin pokryła całkowity koszt realizacji tego 
zadania. Przedsięwzięcie za blisko 224 tys. zł realizuje lokal-
na firma Globistic Rajmunda Czernika z Pęcza.

RED

Powstaje boisko wielofunkcyjne POSTĘPY WIDAĆ „GOŁYM OKIEM”



Nr 10(85) 27 października 2021

6

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego:
• dla części SZCZAWINA (ul. Borowska),

• dla części KUROPATNIKA (dz. nr 294/28, 294/29)

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z  2021 r., poz. 741 ze  zm.) oraz art. 39 ust. 1, 
w związku z art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 
247 ze  zm.), zawiadamiam o  podjęciu przez Radę Miejską Strzelina uchwał: Nr 
XXXVII/501/21 z 28 września 2021 r. o przystąpieniu do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części SZCZAWINA (ul. Borowska), 
Nr XXXV/459/21 z  29 czerwca 2021 r. o  przystąpieniu do  sporządzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla części KUROPATNIKA (dz. nr 
294/28, 294/29).

Zainteresowani mogą składać:
1) Wnioski do ww. planu w formie pisemnej.
2) Uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie pisemnej, ustnie 
do  protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez ko-
nieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o  któ-
rym mowa w ustawie z 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.

Wnioski do  planu miejscowego oraz uwagi i  wnioski z  zakresu ochrony śro-
dowiska, które powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i  adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, należy składać 
w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, w terminie 
21 dni od ukazania się niniejszego obwieszczenia.

Wnioski powinny zawierać także oświadczenie wnioskodawcy dotyczące prze-
twarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z ustawą z 24 
maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018r. poz. 1000).

Ponad 7,9 mln zło-
tych ma kosztować 
budowa wieloro-
dzinnego budynku 
mieszkalnego, który 
powstanie przy ul. 
Glinianej w Strzeli-
nie. W drugiej po-
łowie października 
w strzelińskim ma-
gistracie podpisano 
umowę z wykonawcą 
inwestycji, która jest 
realizowana przy 
udziale naszego 
samorządu w ramach 
Dzierżoniowskiego 
Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego.

Umowę w imieniu DTBS 
podpisał prezes tej instytu-
cji Lech Nowak, a budynek 
przy ul. Glinianej wykona 
firma Ogólno-budowlana 
Marcina Skocznia z Barda. 

Umowę z wykonawcą podpisano w strzelińskim magistracie

Tak będzie wyglądał budynek mieszkalny, który powstanie przy ul. Glinianej w Strzelinie

O nowy sprzęt 
ratownictwa 
technicznego 
wzbogacili  
się niedawno 
strażacy ochot-
nicy z Brożca. 
To oznacza, 
że już wszystkie, 
cztery gminne 
jednostki OSP 
dysponują 
urządzeniami 
do skutecznego 
usuwania skut-
ków wypadków 
drogowych, ka-
tastrof budow-
lanych i innych 
zdarzeń.

Kilka dni temu, w strze-
lińskim magistracie, druhom 
z OSP Brożec przekazano: 
rozpieracz ramieniowy, nożyce 
hydrauliczne oraz rozpieracz 
kolumnowy. Wszystkie urzą-
dzenia są oczywiście wypo-
sażone w niezbędny  osprzęt 
zasilający. Wartość tego nowo-
czesnego sprzętu to ponad 100 
tys. zł, a zakup sfinansowano 
z budżetu gminy Strzelin. W ka-
meralnym spotkaniu, podczas 
którego przekazano strażakom 
nowe urządzenia, wzięli udział 
jeszcze - burmistrz Dorota 
Pawnuk, komendant naszej za-
wodowej jednostki strażackiej 
- Michał Pięta oraz przedsta-
wiciel dostawcy sprzętu - opol-

 Nowoczesny sprzęt przekazano druhom podczas kameralnego spotkania

Cenny nabytek 
trafił do Brożca Kolejny ważny zakup

skiej firmy Air Press. Podczas 
spotkania burmistrz Dorota 
Pawnuk podkreśliła, że bardzo 
się cieszy z tego, że do naszej 
kolejnej jednostki trafił nowo-
czesny sprzęt, który umożliwi 
jeszcze skuteczniejsze działa-
nie druhom z Brożca. - Wiem, 
że będziecie z niego dobrze 
korzystać, ale mam nadzie-
ję, że niezbyt często - powie-
działa szefowa gminy Strzelin. 
Komendant Michał Pięta po-
gratulował nowego nabytku 
i podziękował naszej burmistrz 
za konsekwentne doposażanie 
gminnych jednostek ochotnicz-
nych. Dodał, że wyposażenie 
jednostek z gminy Strzelin jest 
już obecnie naprawdę na wy-

sokim poziomie. Warto pod-
kreślić, że druhowie z Brożca, 
z uwagi na niewielkie oddalenie 
od pobliskiej autostrady często 
uczestniczą w akcjach usuwa-
nia skutków wypadków drogo-
wych.  Sprzęt, który otrzymali 
pozwoli im na szybsze wydo-
stanie ofiar wypadków z uszko-
dzonych pojazdów. 

Przedstawiciel firmy Air 
Press podkreślił, że dostar-
czone urządzenia to absolutna 
„górna półka”. Są bardzo wy-
dajne i skuteczne, a dołączone 
akumulatory ładują się szybko. 
Miejmy jednak nadzieję, że ten 
cenny sprzęt będzie wykorzy-
stywany okazjonalnie.

RED 

Powstanie 
27 mieszkań 
od 33 m2 do 66 m2 Rusza budowa budynku mieszkalnego 

Przedsiębiorstwo ma spore 
doświadczenie w realizacji 
takich inwestycji. Firma bu-
duje budynki wielorodzinne 
m.in. w Kłodzku, Ząbko-
wicach Śląskich i Dzierżo-
niowie. Wykonawca ma rok 
na realizację przedsięwzięcia 
od rozpoczęcia robót. Inwe-
stor przekazał plac budowy 
i już niebawem powinny się 
tam rozpocząć prace. O ich 
postępie będziemy informo-
wać w kolejnych numerach 
„Nowin Strzelińskich”. 

Przypomnijmy, że przy 
ulicy Glinianej powstanie 
trzykondygnacyjny budynek, 
z trzema klatkami schodo-
wymi. Będzie wyposażo-
ny w windy, aby wszystkie 
mieszkania w budynku były 
dostępne również dla osób 
niepełnosprawnych. W pro-
jekcie znajduje się 27 miesz-
kań o zróżnicowanej po-
wierzchni - od ponad 33 m2 
do ponad 66 m2. 

W ramach zakończonego 
naboru na lokale mieszkal-

ne wpłynęło 36 wniosków. 
O przydziale mieszkań po-
szczególnym osobom zde-
cydowała Gmina Strzelin, 
w oparciu o przyjęte kryteria. 
Zainteresowani już podpisali 
stosowne umowy. 

Przypomnijmy, że wnio-
sek Gminy Strzelin złożony 
do Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii za pośrednic-
twem Krajowego Zasobu 
Nieruchomości 
o wsparcie ze środków 
Rządowego Fun-
duszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa 
na sfinansowa-
nie objęcia przez 
Gminę Strzelin 
udziałów w Spo-
łecznej Inicja-
tywie Miesz-
kaniowej – tj. 
D z i e r ż o n i o w -
skim Towarzy-
stwie Budownic-
twa Społecznego 
został zaakcepto-
wany. 

W maju Gmina Strzelin 
otrzymała 611 tys. zł. Środki 
zwiększyły udział samorządu 
w spółce, poprzez zwięk-
szenie udziałów. Pozwoli 
to na obniżenie kwoty opłaty 
partycypacyjnej, którą przy-
szły najemca będzie musiał 
wnieść przy przystąpieniu 
do DTBS-u.

RED
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Wyrazy szczerego żalu i współczucia z powodu śmierci 

      WŁADYSŁAWA 
      BIAŁKOWSKIEGO 
           dla Danuty Białkowskiej i całej rodziny 

przesyłają pracownicy Strzelińskiego Ośrodka Kultury

ŚP.

Strzeliński samorząd 
zdobył kolejne, pre-
stiżowe wyróżnie-
nie. Gmina Strzelin 
okazała się najlepsza 
w kategorii „Samo-
rząd Przyjazny Biz-
nesowi” VII Dolno-
śląskiego Plebiscytu 
Gospodarczego 
„Gwiazdy Biznesu”.

„Gwiazda Biznesu” jest 
wyróżnieniem dla przedsię-
biorstw, samorządów, jedno-
stek samorządu terytorial-
nego, Instytucji Otoczenia 
Biznesu i innych okołobiz-
nesowych, które wnoszą 
znaczący wkład w rozwój 

Nagroda 
dla samorządu, 
z dedykacją 
dla lokalnych 
przedsiębiorców

Gmina w gronie „Gwiazd Biznesu”
gospodarki województwa 
dolnośląskiego oraz wspierają 
przedsiębiorczość. Głównym 
organizatorem plebiscytu jest 
Fundusz Regionu Wałbrzy-
skiego, a jego pomysłodawcą 
- prezes tej organizacji Ro-
bert Jagła.

W piątkowy wieczór, pod-
czas uroczystej gali w wał-
brzyskiej Starej Kopalni, statu-
etkę i certyfikat potwierdzający 
przyznanie wyróżnienia, ode-
brała burmistrz Dorota Paw-
nuk. W tej ważnej chwili szefo-
wej naszej gminy towarzyszył 
m.in. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina Ireneusz 
Szałajko. Podczas gali wręcza-
no statuetki w 9 kategoriach, 
a w tegorocznej edycji plebi-
scytu wzięło udział blisko 50 
podmiotów (przedsiębiorstw, 
instytucji współpracujących 
z biznesem i samorządów). 

Kapituła plebi-
scytu, w składzie 
której pracowali 
m.in. wojewoda, sa-
morządowcy, przed-
stawiciele instytucji 
g o s p o d a r c z y ch , 
Uniwersytetu Wro-
cławskiego i repre-
zentanci dolnoślą-
skich firm, doceniła 
działania strzeliń-
skiego samorządu 
związane z szeroko 
rozumianą współ-
pracą z lokalnym 
biznesem oraz to, 
że strzeliński samo-
rząd konsekwentnie 
tworzy strefy aktyw-
ności gospodarczej 
w oparciu o tereny 
inwestycyjne, stawia 
na promocję go-
spodarczą, a także 

wspiera działania ukie-
runkowane na rzecz 
wzrostu aktywności 
zawodowej i rozwoju 
rynku pracy. Kapitu-
ła dostrzegła również, 
że to właśnie w gminie 
Strzelin funkcjonuje 
certyfikowane przez 
Marszalka Wojewódz-
twa Dolnośląskie-
go oraz Dolnośląską 
Agencję Współpracy 
Gospodarczej, Gmin-
ne Centrum Obsługi 
Inwestora i Eksportera. 
Na ostateczną ocenę 
kapituły miał zapew-
ne wpływ także sze-
reg działań podjętych 
przez naszą gminę skie-
rowanych do przedsię-
biorców oraz wspólne 
projekty z lokalnymi 
firmami (m.in. działania 

proekologiczne).
Dodajmy, że podczas gali 

nie zabrakło akcentu arty-
stycznego, którym był kon-
cert zespołu Poparzeni Kawą 
Trzy. - Serdecznie dziękuję 
kapitule plebiscytu, w skła-
dzie której pracowali m.in. 
marszałek województwa, 
wojewoda, prezydenci 
Świdnicy i Wałbrzycha, 
przedstawiciele instytucji 
gospodarczych, Uniwersy-
tetu Wrocławskiego i re-
prezentanci dolnośląskich 
firm.  Ta nagroda to rów-
nież zasługa naszych lo-
kalnych przedsiębiorców, 
którym dedykuję ten suk-
ces - powiedziała burmistrz 
Dorota Pawnuk. 

Z pełnymi wynikami plebiscytu 
można się zapoznać na stronie 
www.gwiazdybiznesu.com.pl

RED
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Zebrano 100 ton odpadów

W tym roku mija 220 lat od powstania tej miejscowości. W Dęb-
nikach, które stale się rozwijają, priorytetem jest poprawa sta-
nu niektórych odcinków dróg. Chodzi m.in. o fragment w kie-
runku Gębczyc, czy trasę do Białego Kościoła. 

W ramach naszego stałego cyklu odwiedziliśmy Dębniki. Sołtysem pierwszą ka-
dencję jest Edward Tracz, który wcześniej przez wiele lat pełnił funkcję przewod-
niczącego rady sołeckiej. Włodarz wsi zajmuje się rolnictwem. Wspólnie z synem 
uprawiają blisko 200 hektarów pola. W tym roku posiali kukurydzę, pszenicę, jęcz-
mień i groch. Warto wspomnieć także o poprzedniej sołtys – Annie Michalskiej, 
która zarządzała wsią przez blisko 30 lat. Był to jeden z najdłużej urzędujących soł-
tysów na terenie naszej gminy. W Dębnikach mieszka obecnie ok. 180 osób. Z roku 
na rok wieś się powiększa. – Wyliczyłem, że w ostatnim czasie w naszym sołec-
twie powstało ok. 20 nowych domów – przyznaje Edward Tracz. – Niewątpli-
wie Dębniki to bardzo atrakcyjna miejscowość pod względem turystycznym. 
Z trzech stron otacza nas las, mamy tutaj spokój. Atutem jest także bliskość 
do Strzelina i Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele 
– podkreśla. 

W tym roku przypada jubileusz 220-lecia istnienia Dębnik. Z tej okazji w połowie 
lipca w świetlicy odbyła się uroczystość. Wydarzenie zorganizowali rada sołecka, Gmina 
Strzelin, a nad częścią merytoryczną czuwała Leokadia Pawliszak. Przybyli mieli okazję 
wysłuchać prelekcji ks. Piotra Rozpędowskiego, który przedstawił kontekst historyczny 
wsi, a także Ryszarda Kobylańskiego, który wygłosił wykład pt. „Kresowiacy w Dęb-
nikach i na Ziemi Strzelińskiej”. Odsłonięto również tablicę upamiętniającą jubileusz. 
– Została ona zamontowana na budynku świetlicy. Będziemy chcieli ją jednak 
przenieść, ponieważ przed świetlicą zamierzamy postawić pamiątkowy obelisk. 
Potrzebna jest jednak na to zgoda Rady Miejskiej Strzelina, na którą będziemy 
czekać – informuje sołtys. Warto wspomnieć, że ponad dwustuletni dąb, który jest 
symbolem miejscowości nadal można zobaczyć we wsi. – Drzewo stoi na prywatnej 
posesji na początku wioski (jadąc od strony Strzelina). Nie ma jednak do niego 
bezpośredniego dostępu. Dawniej, jak wiemy z przekazów, przy dębie znajdo-
wała się restauracja – opowiada Tracz. 

W ramach funduszu sołeckiego mieszkańcy mają do dyspozycji w tym roku ponad 
16 tys. zł. W podziale środków stale znajdują się pieniądze na doposażenie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nowolesiu. Tym razem przekazano jednostce 2 tys. zł. Na utrzyma-
nie terenów zielonych wyodrębniono 1500 zł. Na świetlicę przeznaczono ponad 5 tys. 
zł. Na tę kwotę złożyło się malowanie wnętrza oraz zakup dwóch stołów i ośmiu krze-
seł. – Świetlica ma ponad 10 lat i wymagała już odświeżenia. Dokupiliśmy rów-
nież stół i krzesła, ponieważ część się zużyła – zaznacza Tracz. Z funduszu sołec-
kiego dofinansowano również działalność spółki wodnej (3 tys. zł). Należy podkreślić, 
że jedynie w Dębnikach i Trześni prowadzone są spółki wodne. Dzięki ich działalności 
w sołectwie są zadbane rowy i nie ma problemów przy większych opadach deszczu. 
– Utrzymujemy 65 km rowów. Staramy się sukcesywnie udrażniać kolejne od-
cinki. Podczas ubiegłorocznych i tegorocznych nawałnic, które przeszły przez 
nasz region Dębniki nie ucierpiały. Rowy były drożne, dzięki temu woda miała 
ujście i nie wylewała z koryta – podkreśla. Spółka wodna utrzymuje się z dotacji 
gminnych, urzędu wojewódzkiego, marszałkowskiego, a także składek członkowskich. 
– Zachęcam inne sołectwa do zakładania spółek, ponieważ jest to duża korzyść 
– apeluje Tracz. Z funduszu sołeckiego pokryto również koszty zorganizowania ob-
chodów 220-lecia miejscowości. Mieszkańcy chcieli także przeznaczyć środki na zakup 
materiałów na remont drogi w kierunku Białego Kościoła. Niestety, ten odcinek jest 
pod zarządem powiatu strzelińskiego, a przepisy zezwalają na przeznaczanie funduszu 
sołeckiego jedynie na drogi gminne. – Liczymy, że w budżecie powiatowym znaj-
dą się pieniądze na remont tej drogi, gdyż jest ona w fatalnym stanie. Trasą 
podróżuje sporo turystów, którzy jeżdżą do Ośrodka Wypoczynkowego „Nad 
Stawami” w Białym Kościele. Przydałby się remont tego odcinka, tym bardziej, 
że kamieniołomy w Gęsińcu zostały zamknięte, więc nie będą tędy jeździć tiry 
– zauważa. 

Zapewnić dojazd mieszkańcom…
Mieszkańcy liczą również na remont drogi powiatowej w kierunku Gębczyc. Obecnie 

jest to droga nieutwardzona. Jej cały odcinek to ok. 3 km. – Chodzi jednak o re-
mont około 400-500 metrów (do lasu), gdzie znajdują się zabudowania. Powstaje 
w tym miejscu sporo nowych domów, dlatego liczymy, że uda się zapewnić do-
jazd dla mieszkańców. Obecnie poruszanie się drogą, zwłaszcza jesienią i wcze-
sną wiosną, jest problematyczne. Wiem, że burmistrz Strzelina Dorota Paw-
nuk prowadziła w tej sprawie rozmowy z Lasami Państwowymi Nadleśnictwem 

Mieszkańcy Dębnik, jak informuje sołtys Edward Tracz, planują przenieść pamiątkową tablicę, którą umieszczono na budynku 
świetlicy z okazji 220-lecia miejscowości

Z życia sołectw

Liczą na remonty dróg

Henryków oraz Starostwem Powiatowym w Strzelinie. Gmina Strzelin chce 
wesprzeć remont tej drogi, a oba podmioty są zainteresowane jego przeprowa-
dzeniem. Myślę, że mieszkańcy zdecydują się również na przeznaczenie części 
środków z funduszu sołeckiego na ten cel – podkreśla Edward Tracz. Jednocześnie 
zaznacza, że przydałoby się również utwardzenie ok. 400-metrowego odcinka drogi 
gminnej (boczna ulica trasy w kierunku Doliny Żab). Ważną kwestią dla mieszkańców 
jest również budowa kanalizacji, ale zdają sobie sprawę, że ta inwestycja będzie trud-
na do realizowania. – Do Gęsińca mamy pod górkę, zaś w kierunku Strzegowa 
barierą jest rzeka. Może w przyszłości uda się znaleźć inne rozwiązanie tego 
problemu – przyznaje Edward Tracz. 

Gmina Strzelin niedawno wyodrębniła środki na przyszłoroczny fundusz sołecki. 
Dębnikom przypada ponad 18 tys. zł.

Jakub Olejnik

Na przełomie września i października odbyła się zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych z terenów wiejskich gminy 
Strzelin. W ramach zbiórki, którą realizowali pracownicy 
firmy KOMUS, udało się odebrać blisko 100 ton odpa-
dów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego oraz opon. - W przeciwieństwie do lat 
poprzednich, w trakcie tegorocznej zbiórki nie od-
notowano poważniejszych incydentów związanych 
z procederem rozbierania sprzętu RTV i AGD – infor-
muje Magdalena Kaczmarek, kierownik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta 
i Gminy Strzelin.

RED
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STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Strzeliński samorząd bierze udział w projekcie „Bliska Prze-
strzeń”, którego głównym celem jest zachęcenie do jak naj-
szerszego zaangażowania się w  proces planistyczny, zwią-
zany z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego przy ul. Kolejowej w Strzelinie dla terenu by-
łego dworca PKS.

Przypomnijmy, że na początku lipca odbył się spacer badawczy z pro-
jektantem planu, a niedawno zrealizowano kolejny etap projektu – warsz-
taty przyszłościowe z uczniami Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Strzelinie. Warsztaty odbyły się w sali konferencyjnej 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury, a młodzi uczestnicy mieli okazję bli-
żej poznać kwestie związane z szeroko rozumianym planowaniem prze-
strzennym. Część praktyczną i teoretyczną przeprowadziła Irena Kru-
kowska-Szopa z Fundacji Zielona Akcja, a sporo ciekawych informacji 
przedstawił młodzieży szkolnej projektant planu zagospodarowania te-
renu dawnego dworca autobusowego - Lesław Witkowski. Prowadzący 
warsztaty zaprezentowali uczniom zarówno przykłady nieprawidłowego 
projektowania przestrzeni, jak i pokazali dobre praktyki w kreowaniu na-
szego otoczenia. Po zakończeniu dwugodzinnych warsztatów organiza-
torzy poczęstowali młodych uczestników pizzą z Restauracji Biesiadowo. 

Warto podkreślić, że w ramach projektu „Bliska Przestrzeń”, na realizację 
którego pozyskano zewnętrzne dofinansowanie, zaplanowano dodatkowy 
proces pogłębionych konsultacji. Są one realizowane na pierwszym etapie 
procedury planistycznej tj. opracowywania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przed jego przekazaniem do zaopiniowania i uzgodnienia. 

Władze gminy Strzelin oraz podmioty realizujące projekt - Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja” i partner Biuro Urbanistyczne „Ecoland”, bardzo liczą 
na szerokie zaangażowanie społeczeństwa i poznanie potrzeb mieszkańców związanych z planowaniem tej ważnej dla miasta przestrzeni, a warsztaty przy-
szłościowe to kolejny z zaplanowanych etapów tego nowatorskiego przedsięwzięcia. 

Przypomnijmy, że w ramach pogłębionych konsultacji społecznych przewidziano szereg działań takich jak: informacje publikowane na stronie internetowej 
gminy Strzelin (www.strzelin.pl) i w lokalnej prasie, akcje ulotkowe, badanie ankietowe, spotkanie focusowe, warsztaty przyszłościowe, spotkanie otwarte 
podsumowujące projekt oraz spacer badawczy.

Projekt „Bliska przestrzeń” realizowany przez Fundację Ekologiczną „Zielona Akcja” oraz partnera Biuro Urbanistyczne „Ecoland” finansowany jest z Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji.

RED

Część praktyczną i teoretyczną przeprowadziła Irena Krukowska-Szopa z Fundacji Zielona AkcjaPozostawmy jesienne liście 
na działce

To cenny 
materiał 

kompostowy
Jesienią wielu z  nas porządkuje 
działki. Pamiętajmy, że  liście moż-
na wykorzystać, a nie wyrzucać. 

Po kilku miesiącach pozwolą wytwo-
rzyć nawóz nazywany tradycyjnie ziemią 
liściową. Ma ona odczyn lekko kwaśny, 
dużą pojemność wodną, dobrą prze-
puszczalność, przewiewność oraz trwałą 
strukturę. Liście pozwalają na użyźnie-
nie gleby oraz zatrzymanie w niej wil-
goci. Ponadto są też środowiskiem życia 
bezkręgowców, które z kolei stanowią 
pożywienie dla licznych zwierząt. Sto-
sy liści zapewniają również schronienie 
jeżom. Opadające liście spełniają więc 
w ekosystemie bardzo ważną rolę, a po-
zostawiając je jesienią na grządkach i ra-
batach, naśladujemy naturalne zjawisko 
występujące w przyrodzie. Liście są więc 
naturalnym nawozem organicznym. 
Jeszcze jedną zaletą niegrabienia liści 
jesienią jest fakt, że ich warstwa zabez-
pieczy rośliny przed działaniem mrozu.

Działanie przeciwne, dokładne wy-
grabianie opadłych liści, powoduje 
wyprowadzanie z ekosystemu zma-
gazynowanych w liściach składników 
pokarmowych, które powinny wrócić 
do gleby, dopełniając cyklu obiegu mate-
rii. Tego rodzaju działania, realizowane 
przez wiele lat, obniżają witalność eko-
systemu i występujących w nim roślin.

Obecnie duża ilość liści trafia 
do gminnego systemu gospodarki odpa-
dami, a powinny raczej pozostać w eko-
systemie jako odpady organiczne. Częste 
transporty w sezonie jesiennym dużej 
ilości liści  przyczyniają się do wtórnej 
emisji szkodliwych spalin stałych i pozo-
stawiania śladu węglowego.

RED

Gmina Strzelin i lokalne firmy  już 
po raz trzeci realizują proekologicz-
ną akcję „Strzelin dla Środowiska - 
Pakujemy ekologicznie”.  

W ramach tegorocznej od-
słony akcji wykonano kilka 
tysięcy ekologicznych toreb, 
które już niebawem trafią 
do mieszkańców. Przypomnij-
my, że najważniejszym ce-
lem tego przedsięwzięcia jest 
zwiększenie świadomości eko-
logicznej lokalnej społeczno-
ści, zachęcenie mieszkańców  
do korzystania z toreb wielo-
krotnego użytku i stoponiowa 
eliminacja toreb ze sztucznych 
tworzyw.

W tym roku, przy udziale 
rekordowej liczby, bo aż 11 
lokalnych przedsiębiorstw, 
zakupiono łącznie 4600 to-
reb, na których umieszczono 
firmowe logotypy i hasło ak-
cji. Niedawno, w strzelińskim 
magistracie przekazano torby 
kilku partnerskim przedsiębiorstwom, a burmistrz Dorota Pawnuk podziękowała reprezentantom firm za współpracę i udział w kolejnej edycji pro-
ekologicznej akcji. Nakład toreb, które otrzymała gmina będzie kolportowany wśród naszych mieszkańców m.in. podczas różnych gminnych wydarzeń.

Firmy, które wzięły udział w tegorocznej edycji  projektu to : Piekarnia Hert, Stacja Paliw Burboil, Market Mrówka Strzelin, Sievert Polska, Etoll, 
Xylem – Lowara Vogel Polska, Antolin Silesia, Südzucker Polska S.A. -  Zakład Produkcyjny Cukrownia Strzelin, Eko-Szop, Biuro Projektowe Pro-
-Arch, Polskie Kopalnie Granitu – Kopalnia Granitu Gębczyce. 

- Serdecznie dziękujemy naszym partnerom, za to że tak chętnie dołączyli do naszej akcji. Bardzo się cieszę, gdy podczas zakupów 
w naszych lokalnych sklepach widzę, że wielu mieszkańców używa naszych toreb i w ten sposób przyczynia się do ochrony środowiska 
- powiedziała podczas spotkania w magistracie burmistrz Dorota Pawnuk. 

Na uwagę zasługuje fakt, że akcja jest kontynuowana i się rozwija, pomimo pandemicznych utrudnień jakie niewątpliwie dotknęły zarówno sa-
morząd, jak i lokalny biznes. A to pokazuje, że sprawa ochrony środowiska są bardzo istotne dla samorządowców i wielu naszych przedsiębiorców.

RED 

Rolnicy będą mogli 
pozbyć się odpadów 
We wrześniu Gmina Strzelin zło-

żyła wniosek do Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, na uzyskanie 
dofinansowania do realizacji zada-
nia związanego z usuwaniem folii 
rolniczej i innych odpadów z rol-
nictwa (np. opakowań po nawo-
zach, a także opakowań typu „Big 
Bag”). Wniosek został już pozytyw-
nie zaopiniowany przez NFOŚiGW 
i obecnie trwa procedura udzielenia 
dofinansowania. W ramach realiza-
cji zadania możliwe będzie usunię-
cie do 50 ton agroodpadów. Będzie 
to druga odsłona akcji, która w ubie-
głym roku cieszyła się dużym zainte-
resowaniem i skorzystało z niej wielu 
rolników z terenu gminy. 

RED

Bliska Przestrzeń 
– pogłębione konsultacje Warsztaty 

przyszłościowe 
z młodzieżą

Kilka tysięcy toreb dla mieszkańców

Samorząd i biznes 
- razem dla ekologii

Część partnerów akcji odebrała torby podczas spotkania w magistracie
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W  poniedziałek, 18 
października w strze-
lińskim magistracie, 
uroczyście zainaugu-
rowano lokalne ob-
chody Dni Seniora…

Z zaproszenia burmistrza 
i przewodniczącego Strze-
lińskiej Rady Seniorów sko-
rzystało blisko pięćdziesięciu 
seniorów i seniorek z miasta 
i gminy Strzelin. W progra-
mie spotkania była m.in. 
prelekcja pisarza, regionalisty 
i dyrektora naszej bibliote-
ki Tomasza Duszyńskiego. 
Dotyczyła historii Strzelina, 
a prelegent zachęcił senio-
rów do udziału w nowym 
i bardzo ciekawym projekcie 
naszej biblioteki, w ramach 
którego powstanie album 
zdjęć prezentujących powo-
jenny Strzelin (więcej o tym 

W inauguracji wzięło udział pięćdziesięciu seniorów i seniorek z miasta i gminy Strzelin

„Wojna z dziadkiem” 
We wtorek, 19 października w sali widowiskowej Strzeliń-

skiego Ośrodka Kultury odbyła się projekcja filmu pt. „Wojna 
z dziadkiem”. Wszystko w ramach tygodniowych obchodów Dni 
Seniora. Odpowiednio wcześniej do odebrania były wejściówki 
na to wydarzenie, które rozeszły się jak przysłowiowe „świeże 
bułeczki”. Seniorzy licznie odwiedzili siedzibę Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury, a organizacja przebiegła sprawnie i w pełnym 
reżimie sanitarnym, zgodnie z obowiązującymi obecnie zasadami. 

SOK

Z okazji Dnia Seniora 
WSZYSTKIM SENIOROM NASZEJ GMINY I MIASTA 

składamy najserdeczniejsze życzenia 
– długich lat życia w zdrowiu, pogody ducha, 

życzliwości oraz miłości najbliższych. 
Życzymy, aby „jesień” życia była dla państwa 
czasem aktywności, rozwijania swoich pasji 

i zainteresowań oraz realizacji dotąd niespełnionych marzeń. 
Niech każdy dzień przynosi Wam wiele radości, 
ludzkiej życzliwości oraz uśmiechu na twarzy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk 
Strzelińska Rada Seniorów

REFLEKSJE I ŚWIADECTWO 
GŁĘBOKIEJ WIARY

W środę, 20 października, w Strzelińskim Ośrodku Kultury, 
odbyło się Misterium o Zakonie Franciszkańskim. Ten religij-
ny spektakl przedstawili reprezentanci Franciszkańskiego Za-
konu Świeckiego, który właśnie obchodzi jubileusz 800-lecia. 
Wydarzenie było elementem obchodów lokalnych Dni Seniora 
i przyciągnęło wielu seniorów i seniorek z miasta i gminy Strze-
lin. Była to świetna 
okazja do poznania 
działalności i misji 
Franciszkańskiego 
Zakonu Świeckie-
go, a członkowie tej 
religijnej wspólnoty 
mówili m.in. o tym, 
jak trafili do zakonu, 
dzieląc się z innymi 
uczestnikami miste-
rium swoimi wspo-
mnieniami, reflek-
sjami i świadectwem 
głębokiej wiary.

SOK

Religijny spektakl przedstawili reprezentanci Franciszkańskiego Zakonu Świeckiego

Wydarzenie zgromadziło sporą widownię

Nie kryli zachwytu 
i radości 

W czwartek, 21 października w sali widowi-
skowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się 
koncert Andrzeja Rybińskiego. Znany i lubiany 
polski artysta, wystąpił na scenie w ramach ty-
godniowych obchodów Dni Seniora. Zaintereso-
wanie tym wydarzeniem było duże, a darmowe 
wejściówki rozeszły się, jak tzw. „świeże bułecz-
ki”. Widzowie chętnie śpiewali razem z artystą, 
a najgłośniej było oczywiście przy okazji przebo-
ju „Nie liczę godzin i lat”. Interakcja artysty z pu-
blicznością była na najwyższym poziomie, a se-
niorzy, którzy opuszczali salę widowiskową nie 
kryli zachwytu i radości. Ten koncert był zwień-
czeniem obchodów Dni Seniora w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury. Ponadto w holu SOK-u czeka-
ła fotobudka, gdzie uczestnicy wydarzenia mogli 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia z użyciem róż-
norodnych gadżetów.

RED

 Seniorzy tłumnie przybyli na koncert Andrzeja Rybińskiego

Pojechali do ZOO
Ponad 50 seniorów i seniorek z miasta i gminy Strzelin 

odwiedziło niedawno wrocławskie ZOO. 

Wycieczkę zorganizowano w ramach strzelińskich obchodów Dni Seniora, 
a koszty zakupu biletów i przewodnika pokryło stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska, której członkiem jest gmina Strzelin. Podczas tej wyprawy nasi se-
niorzy odwiedzili m.in. Afrykarium oraz wiele innych zakątków wrocławskiego 
ogrodu zoologicznego. Po zwiedzaniu seniorzy zmęczeni, ale zadowoleni wrócili 
do Strzelina. Wycieczka była niewątpliwie świetną okazją do integracji lokalnego 
środowiska seniorów, które działa w naszej gminie bardzo aktywnie i prężnie.

RED

Wycieczka sprawiła seniorom dużo radości

Ćwiczyli 
w wodzie

W ramach tegorocznych ob-
chodów Dni Seniora chętni mo-
gli wziąć udział w bezpłatnych 
zajęciach w Aquaparku „Granit” 
w Strzelinie. Z takiej możliwości 
skorzystało kilkadziesiąt osób. 
Seniorzy nie tylko korzystali 
z hali basenowej, ale także wzięli 
udział w zajęciach aqua aerobi-
ku. Nie od dziś wiadomo, że za-
jęcia w wodzie są nie tylko formą 
rozrywki, ale przede wszystkim 
mają zbawienny wpływ na sa-
mopoczucie i wygląd. Oprócz 
wielu korzyści zdrowotnych była 
to także doskonała okazja do na-
wiązania nowych znajomości. 

RED Zajęcia na basenie były doskonałą formą spędzania czasu

Seniorzy świętowali…

przedsięwzięciu można prze-
czytać na stronie 15). Drugim 
punktem w programie inau-
guracji było rozstrzygnięcie 
Konkursu na Najlepszą Szar-
lotkę. Komisja konkursowa 
w składzie – Sekretarz Gmi-
ny Kazimierz Nahajło, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Strzelina Ireneusz Szałajko 

oraz wspomniany wcześniej 
Tomasz Duszyński – miała 
bardzo przyjemne, ale i nie-
łatwe zadanie wyłonienia 
najsmaczniejszych (w su-
biektywnej ocenie), szarlo-
tek wykonanych przez nasze 
seniorki. Przygotowano 6 
ciast, a członkom komisji 
najbardziej przypadło do gu-

stu ciasto Elżbiety Kulińskiej. 
Drugie miejsce zajęła szar-
lotka wykonana przez Halinę 
Gryzan – Skrzypczak i Zo-
fię Użyńską, a trzecią lokatę 
przyznano – Janinie Sulej. Po-
zostałe szarlotki uzyskały wy-
różnienia, a wszystkie uczest-
niczki konkursu nagrodzono.

RED
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Z okazji Dnia Seniora 
WSZYSTKIM SENIOROM NASZEJ GMINY I MIASTA 

składamy najserdeczniejsze życzenia 
– długich lat życia w zdrowiu, pogody ducha, 

życzliwości oraz miłości najbliższych. 
Życzymy, aby „jesień” życia była dla państwa 
czasem aktywności, rozwijania swoich pasji 

i zainteresowań oraz realizacji dotąd niespełnionych marzeń. 
Niech każdy dzień przynosi Wam wiele radości, 
ludzkiej życzliwości oraz uśmiechu na twarzy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk 
Strzelińska Rada Seniorów

Około 30 zawodni-
ków i zawodniczek 
rywalizowało w nie-
dzielę, 3 paździer-
nika w tradycyjnym 
Turnieju Strzelectwa 
Myśliwskiego, zorga-
nizowanym na kar-
szowskiej strzelnicy 
przez Koło Łowieckie 
„Diana”. 

Warto podkreślić, że ko-
lejna edycja zawodów strze-
leckich o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Strzelin jest 
od ponad dekady cyklicz-
nym wydarzeniem wpisanym 
w program obchodów Świę-
ta Patrona Strzelina Michała 
Archanioła. Turniej już tra-
dycyjnie otworzyła burmistrz 
Dorota Pawnuk, a gmina 
Strzelin ufundowała pucha-
ry dla najlepszych strzelców. 

Turniej Strzelectwa Myśliwskiego zorganizowano na karszowskiej strzelnicy

Do Koła Łowieckiego 
„Diana” należy obecnie 39 
członków. – W ciągu roku 
szkolimy 2 kandydatów 
i przyjmujemy ich w nasze 
szeregi. Cały czas mamy 
zgłoszenia - rozpoczyna 
prezes Stanisław Trzaskow-
ski. Z jakimi problemami 
boryka się koło? - Obecnie 
największym problemem 
kół łowieckich, nie tyl-
ko naszego, jest choroba 
ASF (afrykański pomór 
świń) i narzucone w związ-
ku z tym odstrzały dzi-
ków, sanitarne i normal-
ne. Jako koło łowieckie 
mamy przez inspektorat 
weterynaryjny odgórnie 
przydzieloną ilość dzików 
do odstrzału i z tego zada-
nia staramy się wywiązać. 
Na szczęście w naszym 
powiecie nie odnotowano 
przypadków ASF. Pozo-
stałe zadanie wykonujemy 
zgodnie z planem rocznym 
i wieloletnim. Kolejnym 
problemem są szkody ło-
wieckie w uprawach rol-
nych. Dotyczy w szcze-
gólności gospodarstw 
położonych w pobliżu 

Stanisław Trzaskowski jest prezesem Koła Łowieckiego „Diana”

Pojechali do ZOO
Ponad 50 seniorów i seniorek z miasta i gminy Strzelin 

odwiedziło niedawno wrocławskie ZOO. 

Wycieczkę zorganizowano w ramach strzelińskich obchodów Dni Seniora, 
a koszty zakupu biletów i przewodnika pokryło stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska, której członkiem jest gmina Strzelin. Podczas tej wyprawy nasi se-
niorzy odwiedzili m.in. Afrykarium oraz wiele innych zakątków wrocławskiego 
ogrodu zoologicznego. Po zwiedzaniu seniorzy zmęczeni, ale zadowoleni wrócili 
do Strzelina. Wycieczka była niewątpliwie świetną okazją do integracji lokalnego 
środowiska seniorów, które działa w naszej gminie bardzo aktywnie i prężnie.

RED

Wycieczka sprawiła seniorom dużo radości

Obiekt wykorzystywany cały rok

Strzelają tam myśliwi, 
policjanci i służba więzienna 
Koło Łowieckie „Diana” w Strzelinie działa od ponad 70 lat. Przy okazji ostatnich zawodów 
zapytaliśmy prezesa koła o  to, z  jakim problemami się borykają, a  także rozmawialiśmy 
o działalności strzelnicy w Karszowie. 

terenów leśnych i nieużyt-
ków. Za szkody łowieckie 
odpowiada koło, właściwe 
ze względu na miejsce. 
Na szczęście tych kwestii 

nie mamy dużo w naszym 
kole - mówi Stanisław Trza-
skowski. Prezes opowiedział  
również o funkcjonowaniu 
strzelnicy w Karszowie. - Jest 

dostępna dla myśliwych, 
po wcześniejszym zgło-
szeniu do zarządu naszego 
koła. Są tam prowadzone 
szkolenia przez koła ło-
wieckie. Ponadto udostęp-
niamy obiekt naszej policji 
i zakładowi karnemu. Nie 
jest to strzelnica komercyj-
na, przeznaczona dla in-
nych osób – podkreśla. 

Turniej o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Strzelin, który 
odbył się niedawno to wiodące 
zawody w kole. - Innych nie 
organizujemy, ponieważ 
od kwietnia do październi-
ka strzelnica jest zarezerwo-
wana na szkolenia. Nato-
miast nasze koło łowieckie 
i drużyny biorą udział w za-
wodach krajowych. Raz 
w roku jest turniej, który 
można uznać za Mistrzo-
stwa Polski, gdzie zjeżdża-
ją się najlepsi zawodnicy 
z kraju. Oprócz tego są za-
wody o mniejszym zasię-
gu, w których też bierzemy 
udział - kończy Stanisław 
Trzaskowski, prezes Koła Ło-
wieckiego „Diana.

RED 

OSTRE STRZELANIE I BEZKRWAWE ŁOWY

Zawody są rozgrywane w ra-
mach pięcioboju myśliwskie-
go, w skład którego wchodzą 
trzy konkurencje śrutowe: 
Oś myśliwska (dawny trap) 
- polega  na strzelaniu do ce-
lów odlatujących od strzelca. 
Krąg myśliwski (dawny skeet) 

- to  strzelanie do celów w lo-
cie na różnych kierunkach. 
Myśliwska Oś Praktyczna - 
można ją porównać do my-
śliwskiego parkuru. Polega 
na strzelaniu z broni do ce-
ramicznych rzutek wyrzuca-
nych z pięciu maszyn. Strzela 

się z trzech stanowisk. 
Dwie pozostałe, to konku-

rencje kulowe: tarcza kozioł/
lis. Zawodnicy oddają strzały 
ze 100 metrów. Tarcza dzik - 
strzały z 50 metrów. 

RED

Klasa M
1. Hubert Wójcik
2. Kamil Afanasjew
3. Michał Stachera
 
Klasa P
1. Sebastian Skoczylas
2. Adrian Kurgan
 
Najlepsza Kula
1. Adrian Kurgan
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W czasie świąt ul. Maczka 
JEDNOKIERUNKOWA 

W związku z dniem Wszystkich Świętych między 29 października a 2 li-
stopada wprowadzona zostanie czasowa zmiana organizacji ruchu drogo-
wego na ulicy Maczka w Strzelinie. W tych dniach na całym odcinku ulicy 
Maczka obowiązywać będzie jednokierunkowy ruch pojazdów od skrzyżo-
wania z ulicą Oławską do skrzyżowania z ulicą Okulickiego. Wprowadzenie 
ruchu jednokierunkowego ma przede wszystkim poprawić bezpieczeństwo 
pieszych oraz uspokoić ruch drogowy pojazdów w tym rejonie Strzelina. 
Ze względu na wzmożony ruch pojazdów i pieszych w pobliżu cmentarza 
przy ul. Oławskiej prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności.

RED 

Rozkład jazdy na Wszystkich Świętych
Wzorem lat ubiegłych autobusy Strzelińskiej Komunikacji Publicznej 1 listopada czyli w Dniu Wszystich Świętych będą 

kursowały pomiędzy cmentarzami przy ulicy Oławskiej i Krzepickiej w Strzelinie. Poniżej publikujemy dokładny rozkład 
jazdy. Informujemy również, że można go również znaleźć na przystankach autobusowych, na których będą się zatrzymywały 
autobusy oraz na stronie internetowej skp.strzelin.pl. RED

Zmiana organizacji ruchu podczas świąt będzie dotyczyć ul. G. Maczka
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CHODNIKI NA CMENTARZU GOTOWE 
Pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicz-

nych w Strzelinie prowadzili w ostatnim czasie szereg róż-
nych działań. Sporo czasu poświęcono na kwestie zwią-
zane z utrzymaniem zieleni. Wykoszony i wykarczowany 
został teren byłego browaru oraz plac przy ulicy Glinianej 
w Strzelinie. Przy ulicy Floriana zostały wykonane cięcia 
pielęgnacyjne wszystkich drzew i krzewów, przycięto żywo-
płoty na ulicy Wojska Polskiego, Rybnej, skwerze przy ulicy 
Kilińskiego. Ze wszystkich słupów zostały zdjęte kompo-
zycje kwiatowe oraz wywiezione wszystkie kaskady z terenu 
miasta. Trwają nasadzenia cebulek kwiatowych, na skwe-
rach sadzone są tulipany, żonkile i krokusy. 

Jednostka przeprowadziła również inne roboty. Na cmen-
tarzu w Białym Kościele zostały oczyszczone groby, wyko-
szony teren oraz wyremontowana brama. Na pierzei południowej w strzelińskim Rynku wymieniono 
sześć koszy na śmieci, zaś dwa przy ul. Książąt Brzeskich, a jeden przy ul. Floriana.

Na cmentarzu parafialnym w Strzelinie zakończono budowę dwóch chodników oraz placu w central-
nym miejscu wraz z przyległą do niego studnią. W otoczeniu nekropolii pomalowano wszystkie bramy 
wraz z uzupełnieniem ubytków.

W Gościęcicach rozpoczęto prace przy czyszczeniu zbiornika wodnego. Wycięto już krzewy otaczające 
osadnik. Następnym krokiem będzie wybieranie osadu i mułu z dna. 

RED

Na cmentarzu w Strzelinie zakończono budowę chodników

Wystawa młodych talentów
Do 14 października 

w holu Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury można 
było podziwiać wystawę 
przygotowaną w ramach 
pierwszego Strzelińskie-
go Konkursu Młodych 
Talentów, organizowane-
go przez Zespół Oświa-
ty Gminnej i Strzeliński 
Ośrodek Kultury. Oprócz 
pojedynczych zwiedzają-
cych, wystawie przyglądały 
się grupy zorganizowane. 
Wśród nich pojawili się 
między innymi przedstawi-
ciele Powiatowego Ośrod-
ka Wsparcia, którzy regu-
larnie odwiedzają siedzibę SOK i korzystają z bogatej oferty jednostki. Spośród 
wszystkich prac zdecydowaną większość tworzyły dzieła malarskie i rysunek, ale 
nie zabrakło również rękodzieła, czy sztuki modelowania z plasteliny. 

SOK

Prace naszych zdolnych uczniów robiły spore wrażenie

KOLEJNY PROJEKT EDUKACYJNY…
W poniedziałek, 4 października w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kul-

tury rozpoczęto realizację projektu Edukacja filmowa - Nowe Horyzonty Edukacji 
Filmowej. Przypomnijmy, że to już kolejny raz nasze kino bierze udział w tym ogól-
nopolskim programie skierowanym do szkół. Projekt będzie realizowany do kwiet-
nia, a biorą w nim udział cztery placówki (PSP nr 3 w Strzelinie, PSP nr 4 w Strzeli-
nie, ZPO w Strzelinie z siedzibą w Skoroszowicach, SP w Henrykowie). Jego celem 
jest promowanie ambitnych filmów zachęcających uczniów do refleksji i rozmowy 
na poruszony w projekcji temat. Przed projekcją filmów prowadzone są prelekcje 
z uczniami. W seansach edukacyjnych bierze udział ok. 700 dzieci i młodzieży. 

SOK

W projekcie biorą udział uczniowie czterech szkół

Stanowcze „nie” 
dla dopalaczy

W środę, 6 października 
w Strzelińskim Ośrodku Kultury 
odbył się edukacyjny spektakl te-
atralny XERO 24, przedstawiający 
problem zbyt łatwej dostępności 
dopalaczy. Wydarzenie zrealizo-
wano we współpracy z Fundacją 
ArtTrakcja w ramach projektu 
„Dopalacze". Temat łatwego do-
stępu do tych używek to w dal-
szym ciągu wielkie zagrożenie dla 
młodzieży, któremu należy prze-
ciwdziałać. Spore zainteresowanie 
projektem wpłynęło na dobrą fre-
kwencję wśród odbiorców. Tego 
typu przedsięwzięcia będą cyklicz-
nie realizowane w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury.

SOK

„Stan skupienia” w Galerii Skalnej 
Do 19 października w Galerii Skalnej Strzelińskiego Ośrodka Kultury przy ul. Brze-

gowej można było podziwiać wystawę fotografii pn. „Stan skupienia”, autorstwa Ka-
tarzyny Koy Kozielczyk. Dla grup zorganizowanych prelekcję prowadził Bogusław 
Szychowiak, który opowiadał o 21 obrazach, które wchodziły w skład wystawy. Galerię 
Skalną odwiedzili między innymi przedstawiciele Powiatowego Ośrodka Wsparcia. 

SOK

Przedstawiciele Powiatowego Ośrodka Wsparcia wysłuchali prelekcji nt. wystawy w Galerii Skalnej

Sekcje od poniedziałku do piątku
Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego w Strze-

lińskim Ośrodku Kultury ruszyły cykliczne zaję-
cia dla najmłodszych i dorosłych. W każdy po-
niedziałek i czwartek od 16:00 do 18:00 zajęcia 
szachowe prowadzi Andrzej Sobolewski, a po-
nadto w poniedziałek od 18:00 do 20:00 odbywa-
ją się zajęcia z mistrzem szachowym. We wtorki 
(16:00 - 19:00) i w piątki (15:00 - 20:00) Paweł 
Jaworski w sali konferencyjnej uczy gry na gita-
rze. Z informacji, które otrzymaliśmy od instruk-
tora, są jeszcze wolne miejsca, więc zapraszamy 
wszystkich chętnych do zapisów. Z kolei w środy 
od 12:00 do 19:30 Elżbieta Grys prowadzi zajęcia 
nauki gry na pianinie, a w godzinach 18:00 - 21:00 
w Strzelińskim Ośrodku Kultury działa również 
koło filozoficzne. Ponadto cyklicznie odbywają 
się zajęcia z naszymi animatorami w sołectwach oraz siedzibie SOK, o których ośrodek 
informuje na bieżąco za pośrednictwem facebookowego profilu.

SOK

Chętni mogą skorzystać również z zajęć nauki gry 
na pianinie

Pełne ręce 
roboty mieli 
w ubiegłym 
tygodniu pracownicy miejskich służb i strażacy ochotnicy, którzy usuwali 
skutki niezwykle silnej wichury. Wiało naprawdę mocno, a prędkość wiatru 
w porywach przekraczała momentami 100 km/h. 

Stacja meteorologiczna w Dobrogosz-
czu zanotowała w pewnej chwili siłę wiatru 
o prędkości aż 117 km/h. Powalone drze-
wa, znaki drogowe, uszkodzone dachy i linie 
energetyczne. Taki był krajobraz „po bitwie” 
czyli silnych wiatrach, które spowodowały 
liczne zniszczenia, zarówno w mieście, jak 
i gminie. Niestety, doszło też do groźnego 
wypadku, w wyniku którego ucierpiało dziec-
ko przygniecione przez spadające drzewo. 

Ze skutkami wichury walczyły lokalne 
służby oraz energetycy. Bardzo pracowite dni 
mieli nie tylko strażacy ochotnicy, ale również 
pracownicy Centrum Usług Komunalnych 
i Technicznych. Warto podkreślić, że w tych 
działaniach uczestniczyli strażacy ochotnicy 
z wszystkich czterech jednostek. Druhowie interweniowali kilkadziesiąt razy. Pracownicy CUKiT-u usuwali po-
walone drzewa z ulic, skwerów i parków. Działali m.in. na terenie Przedszkola Miejskiego przy ul. Sikorskiego, 
na ulicach: Bolka I Świdnickiego, Maczka, Grahama Bella, Konopnickiej, Kilińskiego, Ząbkowickiej. Powalone 
drzewa i połamane gałęzie usuwali też w Parku Miejskim im. Armii Krajowej i Parku Jordanowskim. Na stadio-
nie miejskim potężna topola spadła na trybunę, a jej usunięciem zajęli się pracownicy Strzelińskiego Centrum 
Sportowo – Edukacyjnego, którzy na co dzień opiekują się tym obiektem.

RED

Krajobraz po wichurze

Silny wiatr, który nawiedził nasz rejon wyrządził sporo strat
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Na początku października 
w Nowolesiu godnie uczczo-
no ten religijny „awans”. 
W świątyni odbyła się uro-
czysta msza, której prze-
wodniczył ks. Adam Łuź-
niak, Wikariusz Generalny 
Archidiecezji Wrocławskiej. 
Wśród kapłanów nie za-
brakło m.in. honorowych 
obywateli naszego miasta – 
księży: Jana Kisza i Stanisła-
wa Włodarskiego. We mszy, 
oprócz licznych parafian, 
uczestniczyli także przed-
stawiciele lokalnych władz 
samorządowych - burmistrz 
Dorota Pawnuk i przewod-
niczący rady Ireneusz Sza-
łajko. Po zakończeniu nabo-
żeństwa procesja udała się 
do przykościelnego ogro- Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Nowolesiu uzyskało status 

diecezjalnego

Podczas uroczystości zaśpiewały członkinie Stowarzyszenia Seniorów „Słoneczna Droga” z Białego Kościoła Zwiększenie rangi nowoleskiego sanktuarium było wyjątkowym wydarzeniem dla parafian, którzy licznie uczestniczyli we Mszy Świętej

Od  października nowoleska świątynia zyskała 
nową rangę. Sanktuarium diakonalne zostało 
przemianowane na diecezjalne. Krótką historię 
świątyni, jak i obrazu Matki Bożej oraz innych 
aspektów związanych z ostatnimi wydarzenia-
mi, omówił ks. Janusz Prezjner, proboszcz pa-
rafii pw. Św. Marcina w Białym Kościele.

Pierwszy kościół 
wybudowano 
w Nowolesiu 
w 1368 r. pw. św. 
Marcina. Do 1810 
r. obsługiwali ją 
Ojcowie Cystersi 
z pobliskiego Hen-
rykowa. Obecna 
świątynia w stylu 
neoromańskim zo-
stała wybudowana 
w 1867 r. W 1945 
r., po II Wojnie Światowej do Nowolesia przybyli repatrianci 
ze Wschodu, z Komarna, z okolic Lwowa. 

I to właśnie oni przywieźli ze sobą do Nowolesia obraz Mat-
ki Bożej Różańcowej z kościoła w Komarnie. - Do 1957 r. ob-
raz był ukrywany, a temat ziem wschodnich i związanej 
z nimi polskości, był zakazany. Pierwszym ważnym, ofi-
cjalnym akcentem była intronizacja tego obrazu w tytule 
takim, jaki funkcjonował w Komarnie 8.12.1957 r. przez 
Bolesława Kominka Arcybiskupa Metropolitę Wro-
cławskiego. Następnie, ponieważ kult obrazu był coraz 
większy, w 1997 r. kardynał Henryk Gulbinowicz wydał 
dekret, który ustanawiał Sanktuarium Dekanalne. Kult 
obrazu był wówczas skupiony w dekanacie strzelińskim. 
Obecny arcybiskup wrocławski Józef  Kupny dokonał 
kolejnego odsłonięcia obrazu, podkreślając, że ten kult 
obejmuje już całą diecezję - opisuje historię sanktuarium 
ks. Janusz.

Rozwój świątyni jako sanktuarium jest związany również  
z odnawianiem miejsca kultu. - Od czasu kiedy nasz ko-

 Ks. Janusz Prezjner, proboszcz parafii pw. Św. Marcina 
w Białym Kościele opisuje historię sanktuarium

To nie tylko rozwój 
świątyni… Tysiące pielgrzymów odwiedza sanktuarium 

ściół został ogłoszony sanktuarium dekanalnym było 
dużo prac renowacyjnych ołtarzów. Powstała brama-ry-
ba, na wzór tej na Polach Lednickich. Dzięki wsparciu 
burmistrz Strzelina odnowiliśmy  zabytkowe stacje drogi 
krzyżowej, odrestaurowana została także wieża i fasada 
kościoła. Dzięki wsparciu Urzędu Miasta i Gminy Strze-
lin mogliśmy wykonać również wiele innych, mniejszych 
prac. Jesteśmy za to wdzięczni - zaznacza ksiądz.

Oprócz faktu, iż ranga sanktuarium jest większa  zapytaliśmy 
ks. Janusza Prezjnera, o to, jakie  skutki niesie za 
sobą ta zmiana. - Możemy odprawiać formu-
larz Mszy Św. przy Matce Boskiej Nowole-
skiej z Kresów. Dużą zmianą w moim odczu-
ciu jest to, że przy ponownym odsłonięciu 
obrazu, w nazwie „Sanktuarium Matki Bo-
żej Różańcowej” dodano człon „z Kresów”, 
co bezpośrednio nawiązuje do historii obra-
zu i sprowadzenia go do Nowolesia z Komar-
na - opisuje proboszcz.  – Zostało powołane 
w Nowolesiu, przy Towarzystwie Miłośni-
ków Lwowa i Kresów Połudiowo-Wschod-
nich, Stowarzyszenie Komarno-Chłopy im. 
Macieja Rataja. Co roku uroczystość Matki 
Bożej Różańcowej jest swoistym zjazdem 
osób, które zostały z tamtych terenów wysie-
dlone. Stale rosnący kult Matki Bożej Różań-
cowej, aktywność osób z Kresów, a także ich 
potomków oraz uhonorowanie poświęcenia 
repatriantów ze Wschodu, którzy przywieźli 
do Nowolesia obraz miały wpływ na podnie-
sienie rangi naszego sanktuarium - opisuje 
ksiądz.

Nowoleskie sanktuarium jest coraz bardziej 
popularne wśród pielgrzymów. Rocznie odwie-
dza je ok. 2-3 tys. pątników, którzy przybywają 
do sanktuarium pieszo, samochodami, a także 
rowerami.

- W ostatnim roku nasze sanktuarium od-
wiedziły pielgrzymki z Kuropatnika, Strze-
lina, rowerowa z Witowic, Stowarzyszenia 
Katolickiej Młodzieży Akademickiej „Od-

rodzenie” z Wrocławia, dzieci niepełnosprawnych z Mi-
koszowa, a także Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży 
oraz parafialna pielgrzymka z Białego Kościoła. Wiele jest 
małych grup lub osób indywidualnych, które przebywają 
z indywidualnymi prośbami lub odpoczywają na terenie 
naszej gminy i Wzgórz Strzelińskich. Zapraszam wszyst-
kich do odwiedzenia zarówno naszego sanktuarium, jak 
również pięknych okolic - kończy kapłan.

Bartosz Ślusarz 

Wielkie święto w Nowolesiu
Decyzją Arcybiskupa, Metropolity Wrocławskiego Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Nowo-
lesiu uzyskało status sanktuarium diecezjalnego. To istotne zwiększenie rangi i znaczenia tego reli-
gijnego ośrodka, który rokrocznie przyciąga na ziemię strzelińską wielu pielgrzymów. 

du, gdzie kontynuowano 
religijną część obchodów. 

Nie zabrakło jednak i czę-
ści świeckiej, poczęstunku 

oraz akcentu artystycznego, 
jakim był występ Stowarzy-

szenia Seniorów „Słoneczna 
Droga” z Białego Kościoła. 

Warto podkreślić, że w or-
ganizację wydarzenia zaan-
gażowało się wielu parafian, 
samorząd sołecki Nowole-
sia oraz miejscowa jednost-
ka Ochotniczej Straży Po-
żarnej. Galeria zdjęć z tego 
wydarzenia dostępna jest 
na facebookowym profilu 
Gminy Strzelin.

RED
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To  kolejne ważne dzia-
łania związane z  Kultu-
ralnym Budzikiem. Pro-
gram skierowany jest 
do  wszystkich grup wie-
kowych i osób ze specjal-
nymi potrzebami. 

To przede wszystkim roz-
poczęcie trwałego i długofa-
lowego partnerstwa ze sto-
warzyszeniami, instytucjami 
i utalentowanymi mieszkańcami 
Strzelina.  W „budziku” prze-
prowadzanych będzie szereg 
wydarzeń, szkoleń, warsztatów, 
które mają zaspokoić potrzeby 
lokalnej społeczności. Lokalnie i z pasją to kolejne działanie realizowane przez strzelińską bibliotekę w ramach projektu

Kulturalny Budzik w Strzelinie rozpoczął już swoją działalność. To autorski program strzelińskiej bibliote-
ki, który otrzymał dofinansowanie ze środków budżetu państwa. Będziemy przedstawiać na bieżąco rela-
cję z działań w ramach programu i licznych wydarzeń związanych z kulturalnymi inicjatywami „budzika”

Pierwsze spotkanie prowadził dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelinie Tomasz Duszyński

 Tak wyglądała apteka w naszym mieście zaraz po II wojnie światowej

W ramach Kulturalnego Budzika strzelińska biblioteka 
przygotowuje album „Ocalić od zapomnienia” ze zdjęcia-
mi mieszkańców Strzelina po 1945 roku (do 1980 r.). 

- Wydawało nam się, że o zdjęcia z pierwszych lat powo-
jennego Strzelina będzie bardzo trudno. Wystarczy jednak 
spojrzeć na nasze „zdobycze”, by upewnić się, że  obawy 
były bezpodstawne.  Anna Kasperkiewicz przyniosła do nas 
zdjęcia pierwszej powojennej strzelińskiej apteki z 1945 
i 1946 roku. Wśród aptekarzy były Czeszki, Niemiec i Polka 
(mieszkańcy Strehlen i Strzelina). To jedna z niesamowitych 
historii, które odkrywamy dzięki temu projektowi – podkre-
śla dyrektor biblioteki Tomasz Duszyński. Zachęcamy wszystkich 
do dołączenia do projektu. - Przejrzyjcie swoje domowe ar-
chiwa. Szukamy ciekawych zdjęć, najlepiej ujęć z wieloma 
mieszkańcami na tle charakterystycznych miejsc naszego 
miasta. Szukamy zdjęć z zakładów pracy, sklepów, z wy-
darzeń kulturalnych, działalności teatru, wydarzeń sporto-
wych. Stwórzmy razem album, który będzie wspomnieniem 
kilkudziesięciu lat powojennego Strzelina – zachęca Duszyń-
ski. Jeśli ktoś posiada takie zdjęcia, proszony jest o dostarczenie 
ich do biblioteki w Strzelinie (przy ul. Grahama Bella 3). Można 
to zrobić osobiście - przynieście album lub opisane zdjęcia (kto 
na zdjęciu, kiedy zostało zrobione, gdzie, jakie to wydarzenie) 
w podpisanej waszym imieniem i nazwiskiem teczce. Zdjęcia zo-
stanie zeskanowane i od razu oddane. Pracownicy biblioteki nie 

 Pracownice powojennej strzelińskiej apteki

Masz stare zdjęcia naszego miasta? Przynieś je do biblioteki… 

Powstaje album o przedwojennym Strzelinie

będą naruszać zdjęć, ani wyciągać ich z albumu. Drugą formą 
przekazania fotografii jest droga e-mailowa. Zdjęcia można prze-
słać na adres: bpdyrektor@strzelin.pl, w temacie e-maila należy 
wpisać ALBUM STRZELIN. Wyślijcie jako załączniki zdjęcia 
zeskanowane, z ich opisem w treści.

Dyrektor strzelińskiej biblioteki podkreśla, że dostarczając lub 
wysyłając zdjęcia osoby wyrażają zgodę na ich publikację. - Za-
strzegamy sobie możliwość wyboru zdjęć. Zapraszamy was 
do współpracy. To jedyna szansa, by historię tych zdjęć opo-
wiedzieć innym. Projekt, pod opieką merytoryczną history-
ka Jacka Dziedzińskiego, tworzymy z Uniwersytetem III 
Wieku i wieloma pasjonatami Strzelina - zaznacza. 

RED

Budzimy kulturalnie Strzelin
Jednym z zadań w ramach 

projekt jest stworzenie ko-
miksu o Strzelinie. Na po-
czątku października biblio-
teka ogłosiła nabór do grupy 
komiksowej, której zadaniem 
będzie przygotowanie ko-
miksu o legendach i histo-
rii Strzelina. Młodzi twórcy 
nadesłali mnóstwo prac. 
Ze wszystkich zgłoszeń wy-
łoniono czternastkę ilustra-
torów i scenarzystów, która 

będzie pracowała 
nad stworzeniem 
komiksu. Pierwsze 
spotkanie grupy 
młodych twór-
ców odbyło się we 
wtorek, 12 paź-
dziernika. - Roz-
mawialiśmy nie 
tylko o sprawach 
organizacyjnych. 
Od razu prze-
szliśmy do kon-
kretów. Uczest-
nicy warsztatów 
wybrali legendy i historie, 
które będą rozwijać i nad 
którymi będą pracować 
w najbliższych miesiącach 
pod opieką znanego twór-
cy komiksowego Szymona 
Teluka – zaznacza dyrektor 
Miejskiej i Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Strzelinie 
Tomasz Duszyński. Pierw-

sze spotkania z ilustrato-
rem odbyły się pod koniec 
października. Do Strzelina 
w kolejnych miesiącach zawi-
tają znani twórcy komiksów. - 
Nie możemy doczekać się 
pierwszych efektów prac. 
Komiks pojawi się dru-
kiem już w przyszłym roku 
– kończy Duszyński.

RED

LOKALNIE I Z PASJĄ
W ostatnich tygodniach 

odbyły się warsztaty w Stowa-
rzyszeniu św. Celestyna w Mi-
koszowie. To szereg spotkań, 
podczas których stawiano 
na integrację i dobrą zaba-
wę. - Wykonujemy ozdoby 
świąteczne, świece żelowe, 
prowadzimy cykl warszta-
tów kulinarnych, a także 
zapewniamy zajęcia dogo-
terapii i muzykoterapii – 
opisuje dyrektor strzelińskiej 
biblioteki Tomasz Duszyński. 
Ze Strzelińskim Uniwersyte-
tem Dziecięcym biblioteka 
przygotowuje warsztaty ma-
łego chemika i zajęcia świat 

w mikroskopie. Zajęcia od-
bywają się także w bibliotece 
w Strzelinie i w filii w Nowo-
lesiu. Kierowane są do dzieci, 
dorosłych i seniorów. Scrap-

booking, ozdoby świąteczne 
czy spotkania z podróżnika-
mi wzbogacają ofertę kultu-
ralna na ten rok. Zachęcamy 
do uważnego śledzenia stro-

ny internetowej strzelińskiej 
biblioteki i profilu na Face-
booku i udziału w zajęciach 
i spotkaniach.

Warto zaznaczyć, że projekt 

„Kulturalny Budzik w Strze-
linie” realizowany jest w ra-
mach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0. na lata 2021-2025.

RED
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Noc w bibliotece

W sobotę, 9 października, mali czytelnicy bawili 
się w strzelińskiej bibliotece podczas kolejnej Nocy 
Bibliotek. Było mnóstwo śmiechu, zabawy, szuka-
nia i odgadywania. Na początek w ruch poszły gry 
planszowe. Mistrz ceremonii rozdał gry, wyjaśnił 
zasady i rozpoczął emocjonująca rozgrywkę. Przez 
godzinę rzucano kostkami do gry, przesuwano 
pionki i układano karty. Pędzące żółwie, chińczyk 
i liczne gry planszowe mogą być wspaniałą alterna-
tywa dla gier komputerowych. - Po ciężkim wysił-
ku fajnie było coś przekąsić, dlatego zajadaliśmy 
się pyszną pizzą. Emocji nie zabrakło i w ko-
lejnych godzinach zabawy – podkreśla dyrektor 
Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strze-
linie Tomasz Duszyński. Uczestnicy nocy w bi-
bliotece musieli zmierzyć się również z zagadkami 
literackimi. Odpowiedzi szukano przy pomocy la-
tarek. Ukryte w zakamarkach biblioteki karteczki 
pozwalały na ułożenie odpowiednich haseł. Detek-
tywistyczna praca prowadziła do skarbu ukrytego 
w bibliotecznej piwnicy. Po godzinie 21:00 wszyscy 
udali się do domów na zasłużony odpoczynek.

RED

Uczestnicy zmagali się m.in. z detektywistycznymi zagadkami

Pierwsze koty 
za płoty...

W Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Strzelinie rozpoczęto cykl spotkań dla mam 
z małymi dziećmi. Pierwsze zajęcia pn. „Bajeczna 
Biblioteka” dostarczyły mnóstwa emocji. Zabawy, 
gry i wspólne warsztaty dają możliwość wspólnej 
zabawy. „Bajeczna Biblioteka” działa w pierwszy 
i czwarty czwartek miesiąca. Spotykania rozpoczy-
nają się o godzinie 16:00. Obowiązują zapisy pod 
numerem telefonu: 71 39 20 281.

RED Strzelińska biblioteka rozpoczęła cykl spotkań dla mam z małymi dziećmi

O wspinaczce i warsztacie pisarskim
W czwartek, 7 października 
w ramach cyklu spotkań 
z pisarzami strzelińską bibliotekę 
odwiedziła Sara Antczak. 
Pisarka otrzymała niedawno kilka 
nagród, między innymi wyróż-
nienie w kategorii fikcja literacka 
i nagrodę publiczności za powieść 
Lina podczas Festiwalu Górskiego 
w Lądku Zdroju. Rozmowę 
w bibliotece prowadził Tomasz 
Duszyński. Było o wspinaniu 
i warsztacie pisarskim 
oraz planach Sary. Spotkanie 
można wciąż obejrzeć na profilu 
biblioteki na facebooku.

RED

Rozmowę z pisarką poprowadził dyrektor strzelińskiej biblioteki Tomasz Duszyński

Niedawno Burmistrz Mia-
sta i Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk wręczyła uczniom 
naszych gminnych szkół 
stypendia za rok szkolny 
2020/2021. Uroczystość 
odbyła się w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury. Uczniowie 
zostali wyróżnieni za wysokie 
wyniki w nauce oraz osiągnię-
cia sportowe i artystyczne. 
Stypendium zostało przy-
dzielone w każdej kategorii 
w tej samej kwocie – 700 
zł. Łącznie nagrodzono 69 
uczniów. Uroczystość uświet-
nił występ zespołu „Triole”, 
który wysokim poziomem 
wykonania idealnie wpisał się 
w to wydarzenie, nie ustępu-
jąc wyróżnionym osobom. 
Wszystkim docenionym skła-
damy gratulacje i życzymy 
wysokich lotów w kolejnych 
latach. Poniżej publikujemy 
listę nagrodzonych.

ZA WYNIKI W NAUCE:
Zuzanna Wierzbicka (PSP 3)
Marcel Głodek (PSP 3)
Aleksandra Butyńska (PSP 3)
Julia Wilińska (PSP 4)
Hanna Czajkowska (PSP 4)
Antoni Sługocki (PSP 4)
Karina Rostowska (PSP 4)
Nina Astapionok (PSP BK)
Jakub Tomaszewski (PSP BK)
Jarosław Kwarciński (PSP BK)
Michał Misiewicz (PSP K)
Wiktoria Kowalska (PSP K)
Katarzyna Płoskonka (PSP K)
Zuzanna Płoskonka (PSP K)
Natalia Łątka (PSP K)
Aleksandra Poznańska (PSP K)

Orły docenione
Aleksandra Misa (PSP K)
Zuzanna Wojnarowska (PSP K)
Lena Malawska (PSP 5)
Michalina Grus (PSP 5)
Marta Kuriata (PSP 5)
Miłosz Borowczyk (PSP 5)
Wojciech Woroniecki (PSP 5)
Kacper Kłocko (PSP 5)
Iga Galiczyńska (PSP 5)
Hanna Goszczyńska (PSP 5)
Maksymilian Zając (PSP 5)
Wiktor Suchara (PSP 5)
Zuzanna Obrocka (PSP 5)
Martyna Kuriata (PSP 5)
Michał Hewko (PSP 5)
Kalina Gilewska (PSP 5)
Mikołaj Pukalski- Pukała 
(PSP 5)
Maja Jas (PSP 5)

Anna Maria Tolksdorf (PSP 5)
Wiktoria Grajdek (PSP 5)
Maksymilian Krupa (PSP 5)
Oksana Zatwardnicka (PSP 5)
Aleksandra Marcinkowska
 (PSP 5)
Tymon Maras (PSP 5)
Tomasz Skrzydłowski (PSP 5)
Krzysztof Laszczyński (PSP 5)
Mateusz Statkiewicz (PSP 5)
Wojciech Kiesz (PSP 5)
Kalina Muszyńska (PSP 5)

ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE:
Julia Zalewska (PSP 3)
Jan Kosiński (PSP 3)
Piotr Woroniecki (PSP 4)
Krzysztof Wnęk (PSP 4)
Maja Burzyńska (PSP 5)

Michalina Paluszek (PSP 5)
Aleksandra Rozwadowska 
(PSP 5)
Anna Maria Tolksdorf (PSP 5)
Marta Rozwadowska (PSP 5)
Katarzyna Musiałowska 
(PSP 5)
Amelia Rabenda (PSP 5)

Mateusz Walków (PSP 5)
Natalia Gosthorska (PSP BK)
Maria Małyszek (PSP BK)
Wojciech Chrul (PSP K)

Artystyczne: 
Maciej Buczyński (PSP 3)
Urszula Krzyżanowska (PSP 3)

Marcel Forgiel (PSP 4)
Lena Malawska (PSP 5)
Iga Galiczyńska (PSP 5)
Konrad Dobrowolski (PSP 5)
Lena Filipek (PSP 5)
Dawid Furdykoń (PSP K)
Hanna Humelt (PSP K)

RED
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Uroczystość w wyjątkowej oprawie

Stali się pełnoprawnymi uczniami
W czwartek, 7 października w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w Strzelinie odby-

ło się uroczyste pasowanie na ucznia – rycerza Bolka I Świdnickiego. Zwyczaj nawiązuje 
do średniowiecznej tradycji pasowania na rycerza, podczas której giermek otrzymy-
wał miecz i pas, stając się rycerzem. Od tego pasa właśnie pochodzi nazwa pasowania 
na ucznia, tudzież rycerza. Tradycyjnie uroczystość odbyła się w oprawie nawiązującej 
do epoki patrona szkoły. Sala gimnastyczna stała się średniowieczną osadą, a pierwszo-
klasiści – rycerzami.

Po krótkiej części artystycznej dyrektor Grażyna Ziółkowska, wicedyrektor Helena 
Kasperkiewicz, wicedyrektor Sylwia Koperska, a także dyrektor Zespołu Oświaty Gmin-
nej Agata Bartulica i wiceburmistrz Mariusz Kunysz przyjęli ślubowanie od uczniów 
klas pierwszych.  Następnie wiceburmistrz odczytał tekst pasowania ,,Rośnij na ucznia 
i rycerza w honorze i sławie. Pasuję cię na ucznia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 
im. Bolka I Świdnickiego w Strzelinie”. Po czym w obecności  znamienitych  gości i ro-
dziców dokonano aktu pasowania. Starsi koledzy podkreślili, że obowiązkiem każdego 
rycerza – ucznia jest zgłębianie tajemnic Krainy Wiedzy oraz dbanie o honor rycer-
ski, którego zasadami jest słuchanie przewodników po tej krainie – nauczycieli, a także 
pomaganie sobie w kłopotach, wspólne cieszenie się z każdego zwycięstwa. Tak więc 
do boju Mali Rycerze – przed wami długie lata nauki. Życzymy wielu sukcesów.

RED Pasowanie to ważny moment dla każdego ucznia

To było wielkie 
wydarzenie dla całej społeczności szkolnej 
w Białym Kościele. Nadanie placówce imie-
nia Aleksandra Kamińskiego stało się fak-
tem. Wyjątkowe i pełne wzruszeń wydarze-
nie na długo zapadnie w pamięć.

W piątek, 15 października w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Białym Kościele odbyła się uroczystość nadania placówce 
imienia Aleksandra Kamińskiego. Wspomnijmy, że Aleksan-
der Kamiński urodził się 28 stycznia 1903 r. w Warszawie. 
Przez całe życie głosił i propagował idee skautowskie. Był pe-
dagogiem, harcmistrzem, żołnierzem Armii Krajowej, twórcą 
formacji Szarych Szeregów oraz autorem wydanej konspira-
cyjnie podczas okupacji książki „Kamienie na szaniec”.

Uroczystość nadania imienia rozpoczęła się Mszą Św. 
w Kościele pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Bia-
łym Kościele. Mszę celebrował ks. Janusz Prejzner. Podczas 
mszy poświęcono sztandar szkoły. Po zakończe-
niu obrzędów w kościele poczet sztandarowy 
rodziców, zaproszeni goście i uczniowie udali 
się przed budynek szkoły, gdzie dyrektor Halina 
Drozdalska symbolicznie odsłoniła pamiątkową 
tablicę kamienną przedstawiającą patrona szko-
ły. Następnie w hali sportowej odbyła się część 
oficjalna uroczystości. Dyrektor szkoły powitała 
przybyłych gości, a wśród nich znaleźli się m.in. 
Dolnośląski Wicekurator Oświaty Janusz Wrzal, 
zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin Ma-
riusz Kunysz, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Strzelina Ireneusz Szałajko, wizytator Kuratorium 
Oświaty we Wrocławiu Beata Ślipko, przewodni-
czący Komisji Edukacji,Zdrowia, Kultury i Spor-
tu Rady Miejskiej Strzelina Damian Serwicki, 
a także dyrektorzy i wicedyrektorzy publicznych 
i niepublicznych szkół oraz wielu innych znamie-
nitych gości. Po przywitaniu nastąpiła ceremonia 
przekazania pocztu sztandarowego najpierw dy-
rektor szkoły, a następnie uczniom. Przedstawi-
ciele wszystkich klas złożyli uroczyste ślubowa-
nie. W dalszej części odczytano uchwałę Rady 
Miejskiej Strzelina o nadaniu imienia, zaprezen-
towano rewers i awers sztandaru oraz sylwetkę 
patrona- Aleksandra Kamińskiego. Po ceremonii 
nadania imienia głos zabrali zaproszeni goście. 
Następnie obecni mogli obejrzeć przepiękne wi-
dowisko multimedialne w wykonaniu uczniów 
szkoły. Autorką scenariusza, scenografem i re-
żyserem przedstawienia była Marta Koseska. 

Przedstawienie zaprezentowane przez uczniów podbiło serca widzów

Przed budynkiem szkoły odsłonięto pamiątkową tablicę kamienną przedstawiającą patrona

Przeżywali ważną 
uroczystość Szkoła zyskała patrona

Oprawą muzyczną i oświetleniem zajęli się Robert i Henryk 
Mańkowscy.

Widowisko w niezwykle mądry i wzruszający sposób uka-
zało historię Rudego, Alka i Zośki - bohate-
rów „Kamieni na szaniec”, książki autorstwa 
Aleksandra Kamińskiego. Przedstawienie 
podbiło serca widzów, uczniowie otrzymali 
owacje na stojąco. W ich stronę i reżyserki po-
płynęły słowa podziwu, gratulacji i podzię-
kowań. – Trud i wyrzeczenia się opłaci-
ły. Gratulacje za wspaniałe widowisko. 
Przejmujące, trafne i pełne przekazu 
o wartościach, które są zbyt mało do-
strzegane w aktualnym, może zbyt po-
śpiesznym życiu. Brawa dla wszystkich 
występujących uczniów. Słowa uzna-
nia dla pomysłodawców, scenarzystów, 
wykonawców oprawy multimedialnej 

i technicznej, a także 
pani dyrektor, kadrze 
oraz wszystkim zaanga-
żowanym w to wspaniałe 
wydarzenie – podsumował 
wiceburmistrz Mariusz Ku-

nysz. Po tak emocjonujących godzinach goście i uczniowie 
udali się na poczęstunek.

RED
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Wraca 
turniej 

o puchar 
Tymbarku 
Po blisko półtorarocznej 

przerwie spowodowanej 
pandemią koronowirusa 
rozgrywki „Z Podwór-
ka na Stadion o Puchar 
Tymbarku” wracają 
do gry. Niedawno ruszy-
ły zapisy do XXII edycji 
turnieju. Drużynę do roz-
grywek można zgłosić na 
stronie www.zpodwor-
kanastadion.pl. Zapisy 
potrwają do niedzieli, 
31 października. Druży-
ny dziewczyn i chłopców 
w kategoriach do lat 8, 
10, 12 reprezentują szkoły 
podstawowe, Uczniowskie 
Kluby Sportowe, a także 
inne organizacje prowa-
dzące działalność spor-
towo-edukacyjną mogą 
zgłaszać nauczyciele oraz 
trenerzy.

Przypomnijmy, że tur-
niej „Z Podwórka na Sta-
dion o Puchar Tymbarku” 
organizowany jest przez 
Polski Związek Piłki Noż-
nej od 21 lat. To najwięk-
sze rozgrywki piłkarskie 
dla dzieci w Europie. XXII 
edycja turnieju, podobnie 
jak działo się to w cza-
sach przed pandemią, 
rozpocznie się od rozgry-
wek na etapie gminnym 
i powiatowym. Już na tych 
etapach każdy zawodnik 
zostanie nagrodzony spe-
cjalnym medalem. 

RED

Początek sezonu dla 
siatkarskiego klubu 
UKS Tygrysy Strzelin 
jest bardzo udany. 
Przed rozpoczęciem 
rozgrywek, zwłasz-
cza w męskiej druży-
nie strzelińskiej eki-
py doszło do  wielu 
zmian. O  ich ocenę, 
a także aspiracje klu-
bu „Nowiny Strzeliń-
skie” zapytały pre-
zesa klubu, Piotra 
Charęzę.

- Początek pierwszego 
meczu w wykonaniu pa-
nów przebiegał nerwowo, 
przegraliśmy 1. seta, jed-
nak później wygraliśmy 3 
kolejne i cały mecz 3:1. Wy-
nikało to przede wszystkim 
z tego, że mamy w składzie 
7 nowych zawodników, 
2 jeszcze leczy kontuzje, 
dopiero dołączy do zespo-
łu, który będzie liczył 16 
osób. W tej chwili mamy 
7 chłopaków ze Strzeli-
na, pozostali są z okolic. 
Są to zawodnicy, którzy 
mają doświadczenie gry 
na poziomie 2. i 1. ligi. Do-
datkowo mecz rozgrywali-
śmy przed własną publicz-
nością, więc stres był, ale 
udało się opanować sytu-
ację. Drugi mecz też zwy-
cięski, na ciężkim terenie 
w Obornikach Śląskich. 
Wygraliśmy 3:2. Trochę 
szkoda, bo mogliśmy zgar-
nąć pełną pulę punktów, 
ale cieszy zwycięstwo - 
opisuje prezes Piotr Charę-
za. - Początek sezonu jest 
również udany w wykona-
niu pań. Pierwszy mecz 
wygrany 3:0, gdzie pokaza-
liśmy charakter w ostatnim 
secie, a drugi przegrany 
3:2, ale również po bardzo 
dobrej grze. W naszej żeń-
skiej drużynie sytuacja ka-
drowa jest stabilna. Doszła 
tylko jedna zawodniczka, 
Adżelika Lipińska z Geda-
nii Gdańsk - kontynuuje.

Plany na sezon
Zapytany o cele sportowe 

klubu, Piotr Charęza odpo-
wiada – W drużynie panów 
są to na pewno baraże 
o awans do 2. Ligi. W ba-
rażach jest bardzo ciężko. 
Mierzą się w nich najlep-
sze zespoły z województw 
i trzeba wygrać sześć me-
czów żeby wywalczyć 
awans. Nie zamierzamy 
pompować od początku Siatkarska drużyna UKS Tygrysy dobrze rozpoczęła sezon

Siatkarze zawsze mogą liczyć na wspaniały doping strzelińskich kibiców

Duże zmiany 
i ambicje Celem jest awans do 2. ligi 

balonika związanego z 2. 
ligą. Chcemy jak najlepiej 
zagrać ten sezon, a czas 
pokaże, jakie to da rezul-
taty – przekonuje. Jednocze-
śnie wyjaśnia - Cel, jakim 
są baraże i docelowo 2. 
liga pojawił się po nieuda-
nym poprzednim sezonie 
i rozmowie wewnątrz ze-
społu. Podjęliśmy decy-
zję, że chcemy wzmocnić 
skład i walczyć o wyższe 
cele. W przerwie stracili-
śmy też świetnego trenera 
Mateusza Synówkę. Spo-
śród trzech trenerów, któ-
rych kandydatury rozpa-
trywaliśmy, wybraliśmy 
Piotra Borkowskiego, le-
gendę bielawskiej siatków-
ki. Był to z naszej strony 
ruch ryzykowny, gdyż jest 
to jego pierwsza praca 
w roli trenera. W trakcie 
rozmów poznaliśmy jego 
ambicje. Interesuje go gra 
w 2. lidze, dlatego chce-
my zmierzać w kierunku 
awansu. Ponadto uważam, 
że Strzelin, ze swoimi tra-
dycjami siatkarskimi, za-
sługuje, aby występować 
w 2. lidze - dodaje.

Plany na sezon drużyny 
żeńskiej to dobra gra i cią-
gły rozwój. - Ubiegły sezon 
u pań wypadł pomyślnie. 
Była dobra atmosfera, 
wszystko funkcjonowało 
w porządku. Przed sezo-
nem nie podejmowaliśmy 
konkretnych założeń doty-
czących wyników. Nasta-
wienie jest na jak najlepszą 
grę. Chcemy wygrywać. 
Zobaczymy na koniec se-
zonu, na ile to wy-
starczyło i jakie 
kolejne kroki 
będziemy podej-
mować – określa 
prezes. 

Rozwój 
siatkówki 
wśród dzieci 
i młodzieży

- Dzieci 
w naszej gminie 
są zainteresowane 
grą w siatkówkę. 
Mamy też Aka-
demię Siatkówki 
w Strzelinie, więc 
ciężko jest zebrać 
dużą liczbę dzieci 
z jednego, czy 
dwóch roczników 
w jednym miej-
scu, tak żeby móc 
startować w roz-
grywkach 

ligowych - opowiada prezes 
Tygrysów.

Piotr Charęza zachęca 
dzieci do spróbowania sił 
w siatkówce. - Zapisać się 
może każdy. Mamy obec-
nie dwóch trenerów, dzię-
ki czemu mogą u nas 
trenować dzieci, których 
umiejętności są bardziej 
zaawansowane, jak i te, 
które dopiero zaczyna-
ją przygodę z siatkówką. 
Koszt to 30 zł miesięcz-
nie. Pierwszy miesiąc jest 
bezpłatny, tak aby dziec-
ko mogło się zorientować, 
czy siatkówka jest wła-
śnie tym sportem, któ-
ry je interesuje. Dopiero 
później rodzice wypełnia-
ją deklarację. Pieniądze 
ze składek przeznaczamy 
na wyjazdy na turnieje 
oraz spotkania integra-
cyjne - informuje. Klub ma 
też duże plany na tym polu. 
- Chcemy otworzyć klasy 
sportowe. Możemy liczyć 
na przychylność naszych 
władz, z burmistrz Do-
rotą Pawnuk na czele. 
Liczymy też na wsparcie 
ze strony Zespołu Oświa-
ty Gminnej. Po ponownej 
reformie edukacji i zli-
kwidowaniu gimnazjów, 
bardzo dużo dzieci ode-
szło od sportu. W latach, 
w których gimnazja funk-
cjonowały, dominowali-
śmy w siatkówce plażowej 
w Polsce, gdzie potrafili-
śmy zajmować wszystkie 
miejsca na podium. Te 10 
godzin siatkówki tygodnio-
wo w szkole i 4,5 godziny 
treningu u nas w klubie 

pozwalało wielu młodym 
osobom wejść na bardzo 
wysoki poziom i na to wła-
śnie liczymy otwierając 
takie klasy - komentuje pre-
zes. Jednocześnie podkreśla, 
że siatkówka to sport bardzo 
widowiskowy, dynamiczny 
i zespołowy.

O sponsorach
Klub ma zabezpieczone 

funkcjonowanie. - W zeszłym 
roku mieliśmy dwóch spon-
sorów, w tym roku siedmiu. 
Mam nadzieję, że uda nam 
się ich zatrzymać, a nawet 
te grono powiększyć. Część 
ze sponsorów zadeklarowa-
ła wstępną chęć współpra-
cy, dlatego tym bardziej li-
czymy na dobry wynik, tak, 
aby korzyści z tej współpra-
cy były obustronne. Aktu-
alnie tworzymy również 
dwa projekty, które przy 
pozytywnym rozwiąza-
niu, dadzą nam duży za-
strzyk gotówki, co jest 
nieodzowne w kontekście 
możliwości rozwoju klu-

bu - opisuje działacz.

O kibicach
Brak dopingu był naj-

większym minusem pan-
demii. - Czegoś cały czas 
brakowało. Zaangażo-
wanie, założenia za-
wodników i trenera były 
takie same, jak zawsze, 
a jednak gra była słab-
sza, nie wychodziło nam 
to wszystko tak dobrze. 
To pokazało, jak nasi 
kibice są dla nas ważni. 
Miejmy nadzieję, że uda 
się ponownie wrócić 
na stałe do gry z kibica-
mi, gdyż są to nieporów-
nywalne odczucia – przy-
znaje Charęza. 

- Obecnie ciężko mówić 
o zainteresowaniu ze stro-
ny kibiców w związku 
z pandemią COVID-19. 
Natomiast sezon przed 
pandemią, w którym zdo-
byliśmy wicemistrzostwo 
3. ligi był pod względem 
frekwencji kibiców bardzo 

udany. Słynęliśmy z tego, 
że u nas jest zawsze wie-
lu kibiców, którzy tworzą 
świetną atmosferę i dają 
ogromny doping. Często 
na meczach wyjazdowych 
strzelińskich kibiców było 
więcej niż tych lokalnych. 
Wierzymy, że ten sezon 
uda się rozegrać z kibica-
mi - zachwala Piotr Charęza.

Akcje charytatywne
Zachęcamy też do odwie-

dzania profilu facebookowego 
UKS Tygrysy Strzelin. Klub 
prężnie angażuje się w ak-
cje charytatywne i to właśnie 
na facebooku można znaleźć 
aktualne informacje na ten te-
mat. A może przy okazji ktoś 
odnajdzie w sobie nową pasję. 

Bartosz Ślusarz 
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W niedzielę, 3 paździer-
nika na stadionie w Parku 
Miejskim w Strzelinie od-
były się Dolnośląskie Za-
wody Łucznicze o Puchar 
Burmistrza Strzelina oraz 
kolejna edycja memoria-
łu imienia Zdzisła-
wa Kaczorowskiego. 
Przypomnijmy, że ten 
zawodnik rozpoczął 
przygodę z łucznic-
twem w Strzelinie pod 

Na najwyższym stopniu podium stanęła zawodniczka strzelińskiej sekcji Maria Małyszek

 Dolnośląskie Zawody Łucznicze o Puchar Burmistrza Strzelina od lat 
cieszą się dużą popularnością

Strzelińscy łucznicy zdominowali…
W połowie października w Legnicy odbyły się Mistrzostwa Dolnego Śląska w kategorii Barebow w łucznictwie. Podczas 

zawodów bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy strzelińskiej sekcji łuczniczej Granit. Mistrzem indywidualnie został 
Łukasz Cisek, natomiast trzecie miejsce 
zajęli Patryk Chamuczyński oraz Zenon 
Smolak. W kategorii bez celownika Maciej 
Cisek zajął 6 lokatę. Bardzo dobrze spisa-
ły się również kobiety. Mistrzynią indywi-
dualnie została Mariola Chrul, zaś drugie 
miejsce zajęła Irmina Małyszek, a trzecią 
lokatę Wiktoria Rogowska. Tym sposo-
bem całe podium należało do naszych 
zawodniczek. 

W mikstach wygrali Mariola Chrul z Pa-
trykiem Chamuczyńskim pokonując w fi-
nale swoich kolegów z klubu Irminę Ma-
łyszek i Łukasza Ciska 6-2. - Kolejny raz 
udowodniliśmy, że jesteśmy najwięk-
szym i najlepszym klubem na Dolnym 
Śląsku w kat barebow - powiedział tre-
ner sekcji Łukasz Cisek. Życzymy sukce-
sów na kolejnych zawodach.

RED Wśród kobiet podium należało do strzelińskich zawodniczek

To już dwunasta edycja 

Strzelin gościł 
pasjonatów szachów
Na początku października w sali konferencyj-
nej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin odbył się 
XII Memoriał Szachowy im. S. Sobolewskie-
go. W  tym roku w  turnieju wzięło udział 56 
osób, w tym dzieci w wieku od 7 lat. 

Wystartowała cała plejada utalentowanej młodzieży i dzieci. 
Mistrzowie międzynarodowi, a także federacji FIDE. Przypo-
mnijmy, że organizatorem memoriału jest Strzelińskie Cen-
trum Sportowo-Edukacyjne, zaś honorowy patronat impre-
zy obejmuje burmistrz Dorota Pawnuk. Bardzo duży udział 
w organizacji ma również trener strzelińskiej sekcji Andrzej 
Sobolewski. Warto podkreślić, że w tym roku memoriał gościł 
po raz pierwszy w historii polskiego arcymistrza - Łukasza Cy-
borowskiego. Po raz kolejny zaszczyciła swoją obecnością na-
tomiast arcymistrzyni Monika Krupa. Zgodnie z oczekiwania-
mi oni właśnie zostali tryumfatorami memoriału. Tegoroczny 
turniej stał na wysokim poziomie. – Walka była bardzo za-
cięta i o zwycięstwie arcymistrza zadecydowała punkta-
cja dodatkowa. Warto zaznaczyć, że pobity został średni 
rekord turnieju, który wynosi obecnie 1499 pkt – podkre-
ślił Andrzej Sobolewski. A jak wypadli zawodnicy strzelińskiej 
sekcji? – Nieco poniżej moich oczekiwań. W grupie 13-14 
lat wszyscy zdobyli po 3 pkt i znaleźli się tuż za podiom. 
Pozostali także z trzema  pkt, ale w związku z dodatkową 
punktacją zajęli niższe lokaty  - zaznacza. Poniżej przedsta-
wiamy wyniki zawodów. Laureaci otrzymali nagrody finanso-
we oraz rzeczowe, a wśród nich m.in. plecak, kask rowerowy, 
deskorolka, zegarek, książki itp. Nagrodę dla zawodnika z ran-
kingiem PZSzach do 1800 otrzymał  Janusz Kiliański, a nagro-
dę dla najlepszego zawodnika ze Strzelina Dariusz Kawulak. 
Nagrodę dla najmłodszego uczestnika otrzymał Franciszek 
Grot (rocznik 2014) a najstarszego FM Ryszard Grossmann. 
Należy podkreślić, że memoriał zyskał nowego sponsora - 
Südzucker Polska i Cukier Królewski. 

RED

Walczyli o puchar burmistrza 
koniec lat 50 XX w. Później 
sam został szkoleniowcem, 
a następnie konsultantem 
kadry juniorów Polski. Ka-
rierę zakończył w 1982 r., 
zaś później był trenerem za-
wodników w Strzelinie. 

Podczas zawodów dobrze 
zaprezentowali się łuczni-
cy ze strzelińskiej sekcji (Sł 
Granit Strzelin) prowadzo-
nej przez trenera Łukasza 
Ciska. W kategorii Apacz 
wśród dziewcząt zwycięży-

ła Maria Mały-
szek, zaś Nata-
sza Muraszew 
zajęła 4 lokatę. 
W kategorii 
młodzik młod-

szy wśród chłopców szóstą 
pozycję wywalczył Wojciech 
Chrul. W tej samej katego-
rii wśród dziewcząt 4 miej-
sce zajęła Patrycja Rogow-
ska, 6. Maja Burzyńska, 13. 
Amelia Rabenda. W kate-
gorii młodzik 5 pozycję za-
jął Maciej Cisek. Nagrody 
oraz puchary wręczyła za-
wodnikom burmistrz Strze-
lina Dorota Pawnuk.

RED

Mężczyźni:
1. GM Łukasz Cyborowski - 6,0 pkt.
2. IM Piotr Gołuch - 6,0 pkt.
3. FM Jakub Luberański - 6,0 pkt.
4. FM Franciszek Sarnecki - 5,5 pkt.
5. IM Kamil Stachowiak - 5,5 pkt.

Kobiety:
1. WGM Monika Krupa – 5 pkt.
2. WFM Wiktoria Sowa – 4,5 pkt.
3. CM Wiktoria  Śmietańska -  4,0 pkt.

Juniorzy:
1. FM Jakub Luberański - 6,0 pkt.
2. I++ Bartłomiej Róg - 4,5 pkt.
3. CM Wiktoria  Śmietańska -  4,0 pkt.

15-16 lat:
1. FM Jakub Luberański - 6,0 pkt.

2. I Emilia Pietrzak - 4,0 pkt.
3. I+ Justyna Łochina - 4,0 pkt.

13-14 lat:
1. I++ Bartłomiej Róg - 4,5 pkt.
2. CM Błażej Grot - 4,0 pkt.
3. I Antoni Dylong  - 4,0 pkt.

11-12 lat:
1. CM Wiktoria  Śmietańska - 4,0 pkt.
2. II  Witold Lechowski - 4,0 pkt.
3. I++ Antoni Komendecki -  4,0 pkt.

Do lat 10:
1. II Adam Gibała - 3,5 pkt.
2. IV Franciszek Maracewicz- 3,0 pkt.
3. Bartłomiej Sawicki  - 2,0 pkt.

 Rywalizacja podczas zawodów była bardzo zacięta
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Akcja charytatywna mia-
ła na celu zebranie środków 
na rehabilitację mieszkańca 
naszego powiatu Filipa Ban-
dury. Chłopak na wakacjach 
w ubiegłym roku uległ wy-
padkowi i złamał kręgosłup 
na odcinku szyjnym. Przez 
uszkodzenie rdzenia kręgo-
wego Filip nie może się poru-
szać. Potrzebna jest kosztow-
na rehabilitacja, dzięki której 
chłopiec ma szansę odzyskać 
czucie i władzę w nogach. 

W turnieju wzięło udział 
siedem drużyn Strzelinianki 
Strzelin, dwie drużyny Sparty 

Filip Bandura walczy o powrót do zdrowia

Turniej miał charakter charytatywny (fot. Mariusz Woźniak)

W niedzielę, 17 października nasze singletracki Wzgórz Strzelińskich były oblegane przez miłośników jazdy na dwóch kółkach, 
uczestników rajdu rowerowego „Baranim Śladem”, zorganizowanego przez Strzelińskie Towarzystwo Sportowe Extreme.

W wydarzeniu wzięło udział 
ok. 60 uczestników, którzy 
swoje siły sprawdzali na dwóch 
singlach, mniej i bardziej wyma-
gającym. Wytrwałość się opła-
ciła, ponieważ po zakończeniu 
zmagań na rowerzystów czekało 
smaczne zakończenie. Oprócz 
wymagającego rajdu i pięknych 
widoków z naszych tras uczest-
nicy mogli cieszyć się także 
ogniskiem, kiełbaskami, bagiet-
kami, babeczkami, sernikiem, 
wodą i kawą, a przede wszyst-
kim wspólnie spędzonym cza-
sem w świetnym towarzystwie. 
W związku z tym, że atmosfera 
była świetna, wszystkim dopi-
sywały dobre humory, a uczest-
nicy nadal spierają się, kto naj-
szybciej spalił swoją kiełbaskę, 
organizatorzy zapowiedzieli ko-
lejne rajdy. Trzymamy za słowo 
i dziękujemy EMS Emfit Strze-
lin za świetne zdjęcia.

RED

Po rajdzie rowerowym uczestnicy spędzili miło czas przy ognisku (fot. EMS Emfit Strzelin)

Zakończyli sezon rowerowy

Walczy, by stanąć na nogi Zagrali dla FilipaAkademia Piłkarska Strzelinianka zorgani-
zowała turniej charytatywny żaków i orlików 
pod nazwą „Gramy dla Filipa”. Zawody odby-
ły się w sobotę, 16 października na stadionie 
przy ul. Staromiejskiej w Strzelinie.

Ziębice oraz po jednej FMS 
Strzelin i Pogoni Pieszyce. 
Tego dnia klasyfikacja nie była 
najważniejsza, liczył się gest. 
Do puszek zbierano pienią-
dze, a ludzie chętnie kupowali 
ciasta i ciepłe napoje. Łącznie 
udało się zebrać ponad 3850 
zł. Cały dochód wesprze Fi-
lipa w rehabilitacji. - Chcie-
liśmy podziękować rodzi-
com naszych zawodników 
za zaangażowanie i wypie-
ki. Podziękowania także za 
dodatkowy asortyment dla 
Tygrysów Strzelin. Mając 
tak wspaniałą społeczność 

rodziców naszych zawod-
ników na pewno będziemy 
chcieli robić kolejne takie 
wydarzenia. Przesyłamy 
również wielkie wsparcie 
i moc dla Filipa i jego ro-
dziny – mówi trener Strze-
linianki Strzelin Piotr Hałas. 

Warto podkre-
ślić, że była 
to jedna z kilku 
akcji charytatyw-
nych dla Filipa Bandury, które 
w ostatnim czasie przeprowa-
dzono na terenie naszego po-
wiatu. Zachęcamy do śledzenia 
profilu facebookowego Gramy 

dla Filipa, gdzie umieszcza-
nych jest szereg informacji. 
Dodajmy również, że na profi-
lu www.zrzutka.pl utworzono 
zrzutkę (o nazwie Na leczenie 

i rehabilitacje Filipa) na rzecz 
naszego młodego mieszkań-
ca. Obecnie na koncie chłopca 
jest już ponad 8500 zł. 

RED


